
BRUOŽAI
SIŪLO PAKEISTI
TAUTINĮ HIMNĄ

Dienraštis ’’Cleveland Press’ 
patiekė pasiūlymą pakeisti Tau 
tinį Himną ’Star Spangled Ban­
ner” , 200 metų U. S- sukakties 
įsikūrimo proga. Vertėtų pasi­
rinkti lengvesni Himną.

Dabartinis Himnas tapo pri­
pažintas 1931 metai8. Jo rųelio- 
dija nesanti kokia nors švente­
nybę, nes yra paimta iš papras­
tos anglų dainelės, kuri buvo 
mėgiama dainuoti prie stiklių- 
KOL

AMERIKIEČIAI renka
_.sav° liaudis dainas

Muzikos mėgėjai šioje šalyje 
pradėjo daugiau domėtis savo 
liaudies dainomis, kurįos turin- 
čos didelės kultūrinės ver­
tas.

Pirmos tokios dainos siekia 
Jaikotorpį kovų t^^šios šalies 
laisvę.

Kitos primena ūkio darbus, 
miškų kirtimą, bei geležinkelių 
pravedįmą.

RUMSFELD ĮSPĖJA 
APIE PAVOJŲ Iš 
SOVIETŲ PUSĖS

Saugumo sekretorius Donald 
Rumsfeld įspėjo Jungtines Vai 
gtybes perdaug nesitikėti detan- 
te sutartimi su Maskva, nes So­
vietai nebuvo ir nebus mūsų 
draugais ir jais negalima pasi­
tikėti.

Rusų karinės pajėgos Euro­
poje jau dabar viršija NATO 
Pajėgas Ir progai pasitaikius 
gali pra8iveržti toliau į vaka­
rus

Rumsfeld priminė, jog Jung­
tinės Valstybės privalo nema­
žinti, *bet stiprinti savo karines 
pajėgas.

Reikalauja, kad rusai 
ištrauktų karius 
iš Čekoslovakijos

Pabaigoje šio mėne8io Rytų 
Berlyne numatyta sušaukti 

centro įr vakarų Europos komu 
nistinių partijų vadų suvažiavi­
mas.

Rumunijos ir Jugasla vijos va 
dai pareiškė, kad jie dalyvaus 
tik tuomet, jei Sovietai paža­
dės artimiausiu laiku ištraukti 
Iš Čekoslovakijos 30 tūkstančių 
kariuomenės, kuri jau ten stovi 
huo I9ęg metų invazijos į tą 
kraštą

Siekia praplėsti
Arlintono Taut, kapines

Washington, D.C. — Vetera-1 
nų Administracija nusprendė 
praplėsti Arlington© Tautines 
Kapines.

Tam tikslui Virginijos valstii ’ 
joje 35 mylios atstume nuo Wa 
singtono bus nupirkta 5,000 ake : 
rių žemės.* 

. ♦ •_

Prez. Fordas panaudojo 
savo 45-tą veto ,

Washington, D.C. — Kongre- 
80 nutarimas suteikti 40 mili-1 
jonų dolerių pašalpos pieninin 
kysfėę farmoms, susilaukė pasi 
priešinimo iš prez. Fordo, kuris 
uždėjo iš eilės keturiasdešimt 
penktą

Jią paaiškino, Jog tokia paJ ; 
jialgtg, padidins infliaciją.
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MAIŠTAS SOVIETŲ
KARINIAME LAIVE

Stockholm. —Švedų dienraš. 
tis ’’Expressen” pranešimų, So 
vietų kariniame laive, kuris bu 
vo pasiųstas šnipavįmui prie 
Baltijos kraštų,įvyko maištas-

Gavus įsakymą laivui vykti 
į Rvgą, 336 jūrininkai ir 6 kari 
ninkai sukėlė maištą ir pasuko 
laivą į šiaurę Švedijos link.

Buvęs tame laive politrukas, 
buvo areštuotas, bet pirma are 
štavimo suspėjo paspausti aRar 
mo signalą.

Neilgai trukus virš laivo pa­
sirodė kariški lėktuvai ir heli, 
kopteriai.

Iš lėktuvų buvo pagrąsinta 
nuskandinti laivą, jeigu įgula 
nepasiduos.

Po tokių grąsinimų jūrininkai 
nuleido į vandenį valtis, kurį© 
mis bandė pasiekti Švedijos 
krantus.

Rekordinis sniego 
kiekis ok. Lietuvoje

Stockholm. — Vilniaus radi 
jo pranešimu, po ilgoko nebūvi 
mo laukuose sniego, staiga iš 
krito didžiausias bėgyje pasta 
rųjų 14 metų kiekis sniego, ku 
ris paraližavo susisiekimą ok. 
Lietuvoje.

Keliuose užversta iki 4 rių 
pėdų sniego pusnys. Daugelis 
miestelių t&P° visai izoliuoti 
nuo išorinio pasaulio. Nei auto­
mobiliai, nei autobusai negali 
važinėti keliais.

Juodas kaupokas, vyno s mo­
ka s, akmeninė Širdis.

BRITŲ PARLAMENTO NARYS Apiplėšia 
KRITIKUOJA DETENTES POLITIKĄ Rytų Vokietija
CHURCHILL ANŪKAS

PAŠIEPĖ DETENTĘ

Buvu8io II pasaulinio karo 
metu Britų premjero Winston 
Churchill anūkas kalbėdamas 
Brussely, Belgijoje, kritiškai at 
siliepė apie dabartinę Kissinge- 
ro vykdomą detantės politiką 
link Sovįetų Sąjungos, kaipo 
naują ’’appeasmentą”.

Waslhingtone vaidinamas sa­
vęs kritikavimo cirkas tuo lai­
ku, kai Sovietai briaunasi į An­
golą ir artimiausius rytus.

’’Detante yra ne kas kitas, 
kaip appeasement”, — pareiškė 
jaunasis Churchill. Jis yra Bri­
tų parlamento narys.

Kalbėdamas amerikiečių klu­
be Brussely j e pabrėžė, kad ame 
rikiečių partiniai kivirčįaįi įr 
kritikavimas savos valdžios įs­
taigų nukreipė dėmesį nuo svar 
biųjų užsienio problemų.

Sovietų mokslininkas 
neteko pastogės

Žymus Sovietų mokslininkas 
Andriei Sacharov, gavęs Nobe­
lio premiją tapo įsmegtas iš sa- j 
vo buto Maskvoje ir už trijų i 
dienų turės apleisti tą miestą, i 
Jis dažnai pakritikuodavo žiau- ! 
rų Sovjetinį režimą, ir už tai 
dabar tapo išmestas iš buto.

Senas senelis ant stogo pypkę 
rūko. (Kaminas)

T^iške gimęs, miške augęs, 
miško neregėjęs. _ (Šerdis)

Kaip Suomija 
Nukentėjo

Praeitais metais Sovietai už­
sakė Suomijoje daug įvairios 
rūšies pramonės gaminių, ypa­
tingai mašinų ir baldų.

Bet kaį Suomiai išpildė Tuos 
užsakymus, Sovietai nesiskubi­
na už juos sumokėti ir atsiimti.

Maskva teisinasi, jog ji buvo 
priversta užpirkti daug grūdų 
ir išlesiti užsienio valiutos at­
sargas.

Pasėkoje tų rusų apgavysčų 
daugelis Suomių dirbtuvių ban 
krutoja ir užsidaro, padidinant 
visame krašte bedarbę. ?

Statys paminklą 
sovietų nužudytiems
lenkų karininkams
Londonas. —Anglų sutvertas 

komitetas pastatyti paminklą 
14 tūkstančių lenkų karininkų, 
kuriuos nužudė Sovietai K^ty- 
no miškuose, netoli Smolens­
ko.

Vieta paminklui buvo parink 
ta Londone Chelsea apylinkėj, 
ant bažnytinės žemės, bet vie­
tinei dvasiškiai pasipriešinus 
buvo pasūlyta nauja vieta Chel­
sea kapinėse, bet lenkams tokia 
vieta atrodo per menka dėl pa- 
minklo, kurio pastatymas kai­
nuos $404000.

Berlynas. — Maskva padarė 
prekybos sutartį, laikydama 
rankoje revolverį. Už pavergtų 
vokiečių pramonės gaminius. 
Sovietai mažai temoka.

Tuom tarpu Rytų Vokietija 
yra priversta mokėti aukštas 
kainas už žaliavas, ypač aliejų, 
gaunamąs iš Sovietų Sąjungos.

Maskva pavertė užgrobtų 
kraštų žmones, savo baudžiau- 
ninKais, kuriuos verčia dirbti 
savo ponams už menką atlygi­
nimą.

Keistoka žiema
Lietuvos krašte

Žiemkenčiams javams

gręsia pavoju* _

Baltij°s kraštuose

Londonas. — Smarkūs anks­
tyvi šalčiai ir trūkumas sniego 
uždangos, gali sudaryti pavojų 
žiemkenčiams javams, kurie 
sudaro trečdalį iškuliamų grū­
dų Lietuvoje, Latvijoje ir Esti­
joje. ir net Ukrainoje.

Sovietų žemės ūkio laikraš­
tis ’Sielskaja žinsn” • praneša 
jog užkjupug šalčiams nesant 
sniego uždangos, kad apsaugo­
jus pasėlius nuo sušalimo- Pasė-

Užsilikę Indi jonų Seminole 
koje to, 1976 metų derlius bus 
80 milijonų tonų mažesnis, ne­
gu buvo numatoma iškulti.

KAS SUDARO PRIVILEGIJUOTĄ
KLASĘ OKUPUOTOJE LIETUVOJE

w S | KomunistinėLenkija
tų okup. Lietuvoje, jau susida­
rė privilegijuota klasė, kuri 
naudojasi visokiomis privilegi­
jomis, kurios neprieinamos pa­
prastiems darbininkams ir pla­
čiai masei.

Ta komunistinė aristokratiją 
sudaro valdžios pareigūnai, 
partijos viršylos, patikimi so­
vietams rašytojai ir policijos 
agentaj.

Jie tai gauna dešimt kartu 
didesnį atlyginimą iki 500 rub­
liu mėnesiui, naudojasi geres­
niais butais jr specialias jiems 
:r°n<n-os krautuvės, vadinamos

Me gazin’.
Ten su specialiais kuponais 

i jie gauna geresnės rūšies pro­
duktų žemesnėmis kainomis- 

Vidutinis kvalifikuoto darbi­
ninko atlyginimas siekia 140 ru­
blių per mėnesį, paprastas dar- | 
bininkas gauna tik 70 rublių 
per mėn., o kolchozuose dar ‘ 
mažiau.

Privilegijuoti moka už deg­
tinės bonką 2 rublius, o pnp~a- 
stoRe krautuvėse kainuoja 81 
rubliai. Oficialiai dolerio kur-1 
sas 1-45 rub. Juodoj rinkoj už 
dolerį moka 4 kartus daugiau.

Kanados premjeras
Trudeau lankėsi Kuboj

Havana. — Atvykęs į Kūbą 
Kanados valdžios galva Pierre. 
Trudeau, kuris tariasi su komu- I 
nistinįu Kubos premjeru Fiedel 
Castro.

Pasikalbėjimai lietė ekono-' 
minius reikalus įr civilį karą | 
Angoloje. I

į U. 5. esanti pieninga

■ karvė sovietams I
f I

Elmo Zomwalt, kalbėdamas 
Amerikiečių karinio laivyno ad ' 

Įmirolas Elmo Zomwalt, kalbė- ■ 
damas pramonininkų suvažiavi i 
me pareiškė, jog. dabar vykdo- Į 
mas detantė Maskvos atžvilgiu J 
pavertė Jungtines Valstybes |

I Sovietų melžiama karvute.
Maskva naudojasi ne vien

mūsų grūdais, bet ir techni­
ka.

Pastaruoju laiku Sovietai su
laužė mažiausiai šešias sutartis 
ginklu kontroliavimo sritj,—pa- 

I sakė Zomwalt. O kas blogiau, 
I tai, kad Maskva naudojasi de­

tente plėtimui savo agresyvįnės 
politikos.

ĮI -

Užsidarė viešbutis
•-rk *

Briuselis. — Liuksusinįs vieš 
būtis Wesbury, kurį pastatė 
amerikieččiaį 1963 metais, su­
bankrutavo ir uždarė duris.

Bėga liūtas, krinta putos; nei 
pėdų, nei nagų, o sustojęs rė­
kia : aūūū! (Garlaivis)

3

Pardavinėja Vergus
Bonna. — Vakarų Vokietijos 

kancleris Helmut Schmidt pa­
reiškė, kad jis tęsia savo pirm­
tako Willy Brandt politiką susi- 

j artėti su komunistų valdomom 
šalim.

Schmidt padarė sutartį su ko 
monistine Lenkija, pažadėda- 

į ma sumokėti jai 2.3 milijonus 
Į markių už išleidimą į Vakarų 
Vokietiją 125,000 vokiečių dabar 
gyvenančių Lenkijoje.

Parlamente pasireiškė stipri 
opozicija prieš tokią kanclerio 
praktikuojamą detantę.

Kanados valdžia 
griebiasi apkarpyti 

savo išlaidas
Infliacija skaudžiai palieti 

ir mūsų kaiminką Kanadą, ku­
rios vajdžia nepajiegia suvesti 
galą su galu.

Kaip ir mūsų prez. G. Ford, 
taip ir Kanados premjeras Pier 
re Trudeau,, ragina parlamen­
tą paažinti valstybės išlaidos, 
kad galima būtų gubajansuoti 
biudžetą.

Tas pats premjeras Trudeau 
davė taupumo pavyzdį, atleis­
damas iš savo ofisų 100 tarnau­
tojų.

Sovietą manevrai 
Kaukazo kabiuose

Londonas. — Brandžioje sau­
sio mėnesio Sovfrjtu karinės Pa* 
iėcros rradeio plačius manev­
rus Kaukazo kalnuose prie Tur- 
ki’o’ sienos

Vnkqrieeiu stebėtojai tikrina* 
VnrT tikdflS iSD?t*
TurkHfl. kad R^nalaiduOtV ' 
rmn .Tnnrr+rrdu Valstybių įr NA- 
th ^aiungos.

VERGIJOS I LAHSVE 13

Berlynas. —Komunistinis RF 
tų Vokietijos teismas nuteisė 
15 ka metų kalėj imo, Rainerą 
Schubertą. kuris savo automobi 
liu nugabeno į laisvę glaPtais 
’ eliais 97 asmenis

Moteris Kandidatė
I i U.S. Prezidentą
Į Z. •

J] siekį a uždrausti 
abortų atlikimą

I

į Washington. — Atsirado d 
mokratų partijoje dar v|en< 
kandidatas j Baltąjį Namą.

Taį yra moteris Hejen M 
Cormic, kuri užsimojo apver 
ti aukštyn kojom Aukščiaus 
Teismo nuosprendį legajizsvt 
abortų atlikimą.

Ji tikisi, kad už Ją balsu* 
ne tik vyrai, be ir moterys.

• Valdžia jai pažadėjo $100,0< 
i rinkimų išlaidoms padengti.

J
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KVIETIMAS REMTI AL TO PASTANGAS 

LIETUVOS IŠLAISVINI MO VEIKLOJE

JAV prez. Gerald Fordas 1975 m. liepos 25 d. Viešai pa­
reiškė,kad Helsinkio susitarimai nepakeis JAV politikos nepri- 
pažinu Pabaltijo valstybių — Estijos, Latvijos ir Lietuvos—pri­
verstino įjungimo į Sovietų Sąjungą. Kad Helsinkio susitarimų 
nuostatas, laiduojąs Europos sienų nepažeidimą, nebūtų inter­
pretuojamas Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių inkorporaci­
jos prįpažinimu. reikalingas ir jąv Kongreso aiškus pa­
sisakymas.

Atstovų Rūmai jau 1975. III. 2 priėmė rezoliuciją (H. 
Res. 864). kad nepaisant kaip Sovietų Sąjunga ar kita valstybė 
rfrterpretuotų Helsinkio susitarimus, a) jie nepakeitė JAV 
seno nusistatymo nepripažinti trijų Pabaltijo valstybių — Es­
tijos, Latvijos ir Lietuvos — neteisėto užgrobimo ir įjungimo 
į Sovietų Sąjungą ir b) ateityje JAV laikysis politikos jo­
kiu atveju nepripaijnti Pabaltjo kraštų įjungimo į Sovietų 
Sąjungą. * ---- .*<-

Šios rezoliucijos priėmimas jau yra didelis laimėjimas. Ta­
čiau, kaa saistytų šio krašto vyriausybę, reikia tokį pat nusi­
statymą priimti ir Senatui.

Senatorius Carl T- Curtis (R. Nebraska) yra pasiūlęs Se­
natui priimti to paties turinio rezoliuciją (S. 319), t«ip Pat 

reikalaujančią nepripažinti Pabaltijo valstybių įjungimo j S°- 
vfetiĮ- Sąjungą.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas, remdamas 
Amerikos [Jetuviu Tarvbos žygius dėl senatoriaus Curtis re­
zoliucijos, skatina JAV lietuvius ir ju organizacijas neatidė­
liojant rašyti savo senatoriams laiškus ir prašyti, kad Jit bal­
suotų ui senatoriaus Curtis rezoliuciją S. 219.

v (Iš Eltos pranešimo)

KOŠTUVĄ
IIIHIIIIIIIIlilHlltilIlIlilIilIlHlllllllllllilII

N epą gelbsti savįems

LAISVINIMO REIKALAMS
Nemokanti skaityti

Aukas siųskite

Siauros durys

Kai krikščionys kovojo Liba­
ne su mohametonais, tai arabai 
ir rusai gelbėjo mohametonam.

Krikščioniškos gi šh]ys nepa­
rėmė užpultų krikščionių.

Vasario 16-os proga
AUKOKIME LIETUVOS

Amerikos Lietuvių Tarybos Skyriams 
arba Centrui 

2606 West 63rd Street 
Chicago, III. 60629

PRANCŪZAS PASMERKĖ 
VILNIAUS KOMUNISTŲ 
TEISMO NUOSPRENDĮ

11iiiiiiiiiiiiimmmiimi s t«vinnni i hiih • h

MANO

Pa iškalbėjimas Vflruuje „t.
— Kada pagerės ekonominė 

padėtis Sovietų Lietuvoje? — 
paklausė studentas savo kole­
gos.

— Tai įvyks penktam kvarta­
le 1976 metų.

Surinkti daviniai rodo, 
šiuo metu Jungtinėse Valsty­
bėse yra 21 milijonas suaugu­
sių žmonių nemokančių skai­
tyti.

Lietuvių tarpe šioje šalyje, to 
čiau daug ir labai daug muVu 
tautiečių neskaito lietuviškų 
knygų, bet ir savų 
člų.

jog

laikraš-

PASTAS SENOVĖS LIETUVOJE
Laiškai buvo gabenami 

į įvairias valstybes
.... ir į svetimus kraštus.

Senovės Lietuvoje jau nuo 
Gedimino laikų veikė savotiš­
kas paštas, kuris išvežiodavo dį 
džiojo kunigaikščio laiškus ir 
praneimus.

Svarbesniais atvejais buvo pa 
siunčaimi specialūs kurje­
riai.

Pradžioje 16-to šimtmečio 
Lietuvoje tapo steigtas pašto

žymesniais
tijos miestais

Kartu su pašte b

auciun

vienoje karietoje, 
iš Vilniaus stoties 
įvairias pasės apie

Pašto t’kslMrrrs bnvč 
dojarrri vietiniai ir užsi 
kliai.

Už nugabenimą laiško <urz r« 
stočių tinklas, kurį tvarkė Tu r- 590 mylių atstume
nų ir Tąsi šeimos, kurios susi- i mokėti trisdešimt akatikiį "ka 
krovė didelius turtus ir gavo 
įvairių privilegijų iš Zigiman- 
to Augusto.

1558 m. tapo atidarytas susi­
siekimas tarp Vilniaus ir Itali­
jos.

Vėliau užmegzsti pašto <yšiai

šių laiku pirtigais būtu 50

Žiemos metu pašto išveŠibji- 
mui buvo naudojamos niekos, 
kurias tam tikslui trenfnfoda- 
Vn Margainių mjestele į rytus 
nuo Vilniaus.

Worcester, Hass.
Vasario 16-tos 
Minėjimas

Vasario 16-toSios, 58 metų 
neprik.

KAIP BUS ŠVENČIAM A VASARIO 16 D. 
CHICAGOJE - -

Jau daugelis metų pagrindinį Vasario 16 d.—Lietuvos ne- 
prfkfausomybė^ minėjimą ruošia Chicagos Lietuvių Taryba. 
Šiais metais jis įvyks vasario 15 d., sekmadienį, Marijos aukš. 

mokyklos salėjė-Apie minėjimą informacijas suteikė Chicar 
gosr Lietuvių Tarybos pirmininkas, žinomas visuomenės veikė­
jas Kazys G. Oksas, sušauktoje spaudos konferencijoje Alios 
būstinėje. - ' .

Jis pabrėžė, kad minėjimas vyksta JAV-bių gyvavimo 
200 metų sukakties ženkle ir kad mūsų vado varu j ančių veiks­
lių paprašyti, Illinois valstijos gubernatorius • D. Walker ir 
Chjcagos miesto burmistras R. Daley jau pasirašė ir paskelbė 
specialias deklaracijas Vasario 16 d. Šventės reikalu.

Šventės iškilmės prasidės išvakarėse, šeštadienį, kai 12 v, 
dienos metu bus pagerbti žuvusieji dėl Lietuvos laisvės, prie 
paminklo Jaunimo centro sodelyje. Progamą atliks Chicagos 
aukšt. Jit. mokyklos mokiniai.Sekmadienį 10 v. r. bus iškilmin­
gos pamafdos Katalikų šv. Kryžiaus par. (Čia giedos Daina­
vos ansamblis) ir Liet, evangelikų liuteronų ’’Tėviškės” par. 
bažnyčioje. Visi lietuviai kviečiami dalyvauti.

O/icialioji minėjimo dalis įvyks Marijos aukšt. mokyklos 
salėje 2 t. pp. Minėjimą atidarys pirm. Kazys Oksas. Vėlia­
vų įnešimą jr pagerbimą tvarkys Amerikos legijono Dariaus- 
Girėno, Don Varno postai, o taip pat akademikai skautai. JAV 
ir Lietuvos himnų giedojimą praves soL Genė Ugianskienė, 
akonrpanuog. Darius Lapinskas. Invokacffos“ Žodį skaitys stu­
dentai. Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo—Vasario 16 d. 
aktą perskaitys sav.kūr. Alfas Urbonas. Sveikinimo žodį tars 
Lietuvos gen. kons. Chicagoje J. Dauzvardlenė. Pagrindinis 
kalbėtojai—prof. J. Puzinas. Dar kalbės amerikietis politikas 
/tetas rinks akademinės skautės iikorp!Vytis nariai Rezoliu- 
cfias pateik sekr. A. Jasaitis. programos dalį iš-
Aifdys Gr, Ugianskįenė, ’’Tėviškės” par, choras. Akompanuos 
C. Lapu&kaš,’ -

Ruso Sergėjo Kovaliovo nu­
teisimas Vilniuje iššaukė eilę 
protestų laisvojo pasaulio spau. 
doje. Šiuos protestus bandė at­
remti Maskvos komisarai.

Rusų įr užsienio kalbomis lei 
džiamas Maskvos laikraštis — 
’’Novoe Vremja” neseniai pas­
kelbė ilgą pasikalbėjimą su SS­
SR teisingumo ministerio pava 
duotoju A. Suchariovu. Jis įti­
kinėja užsienio skaitytojus (lai­
kraštis skiriamas pirmoje eilėj 
užsieniui), kad Sovietų Sąjun­
goje niekas nepersekiojamas už 
savo religinius ar politinius įsi­
tikinimus, nes nėra tokių įsta­
tymų ir. t-t* - j. i- *. 1

Mums įdomiau, ką šįa proga 
augštas Kremliaus pareigūnas 
turėjo pasakyti apie neseniai 
Vilniuje įvykusį rusų biologo 
Sergėjo Kovaliovo teismą- Jis 
sų pasipiktinimu pavadino me­
lagingais Vakarų spaudos pra­
nešimus, kad Kovaliovas nutei­
stas, pažeidžiant galiojančius 
teisės nuostatus, Jis, anot Su- 
chariovo, buvo nubaustas ne už 
savo pažiūras ir įsitikinimus,bet 
už ’’nusikalstamą priešvalsty­
binę veiklą”.

Kad. iš viso tuo reikalu jis 
jautėsi priverstas pasisakyti, 
rodo Kremliaus susijaudinimą 
dėl vienbalsio Vakarų spaudos 
ir visuomenės pasmerkimo, ku­
rį iššaukė Kovaliovo teismo pa 
rodi j a Vilniuje.

Bet minėtas Sovietų pareigu 
nas nutylėjo faktą, kad laike 
tos bylos suimti ir tardomi 4 
vietos lietuviui,

prancūzų spaudos pareiški­
mais,Kovaliovas buvo teisiamas 
Vilniuje dėl toc kad apie tą by­
lą nieko negajetų^ patirti į užsie­
nio spaudos atstovai, kurių ne­
leidžiama į Vilnių.

jVak. Vokietijos spauda 
pašiepia Kissingerio 
kelionę

Derybos su Maskva 
dėl ginklų kontrolės 
esančios bevertės

turistas 
žmonių 
paklau-

mūsųLondonas. —Vėliausia
Valstijos sekretoriaus H. Kis- 
sjngerio kelionė į Maskvą tiks­
lu susitarti su Sovietais dėl ato 
minių ginklų kontrolės, iššau­
kė neprielankių at8iliepimų 
Vakarų Vokietijos spaudoje.

Pastaroji įspėja . Jungtines 
Valstybes, kad tokia sutartis 
būtų pavojinga Amerikai, nes 
rusai vis vien nesilaikys tos su­
tarties ir didins savo 
arsenalą.

JaTi dabar Europos
Sovietai įrengia bazes, 
tas prieš Ameriką.

Vakarų Vokietijos spauda pa­
brėžė, jog vykdoma su Maskva 
dehentė paskatina Sovietų ag-

Vienas amer. lietuvis 
pamatęs ilgoką eilę 
prie maisto krautuvės, 
sė valdiško palydovo*.

— Kodėl čia tiek daug žmo­
nių stovį prie šios krautuvės?

palydovas ėmė aiškinti:
— Matai ši krautuvė buvo 

statyta buržuaziniais Lietuvos 
laikais.

Durys yra tokios siauros, kad 
vidų gaji įeiti tik po 

žmogų.

Sovietą ’’rojuje” 
visstiek blogiau

vieną

ir

atomįnj

viduryje 
nukreip-

PABRANGO 
KAVA VŽL

New York. —. General Foods 
Corp, pabrangino kavos kainą 
15 centų už svarą.

Teisinasi, jog kavos derlius 
Brazilijoje būsiąs žymiai ma­
žesnis..

Preziento Eisenhoverio
Chručšiovo valdymo metu vie­
nas Washingtono bedarbis, var­
go spaudžiamas, nuėjo prie BaJ 
tųjų rūmų, atsisėdo, pasidėjo 
gniūžtę šiaudų ir kramto tuos 
šiaudus.

Išeina prez. Eisenhoweris, 
pamato jį ir nustebęs klausia:

— Ko tamsta čia sėdi, ką čia 
darai ?

— Esu bedarbis, benamis, 
vargšas, ką turiu, tą valgau.

Prezientas išima iš kišenės 
pluoštą pinigų, paduoda ir sa­
ko: — / ; !

—Šai tau gyvenimo pradžiai. 
Kol tuos sunaudosi, gal susira­
si darbo ir galėsi gventi.

Žmogus, gavęs pinigų, nuei­
na į smuklę pavalgyti.Ten kaip

tik tuo tarpu agifatorius iš Sov, į 
Sąjungos agituojja žmones va- , 
žiuotį į Sovietų Sąjungą, tvirti­
na, kad jau greit pereisią jš so- 
cilaizmo į komunizmą ir tada 
vįsiems visko būsią pagal po­
reikius, užteks tik knopkę pas­
pausti ir visko turėsi, ko pano­
rėjęs. Dabar viskas eina geryn, 
šuoliais viskas keičiasi-

Žmogelis pagalvojo: kol jis atžymėjimas Lietuvos 
nuvažiuos, jau tikriausiai jie lausomybės' įvyks vasario d. 
pereis j t^i komunizmą, kelionei 3 vai. p.p. Lietuvių pilieėMĮ Klu 
pinigų turi ir nutarė važiuoti. bo salėje. Pamaldos įvy^Ę.Šv.

Nuvažaivęs į Maskvą, vaikšr Kazimiero bažnyčioje ir ViL 
čįojo kejias dienas — niekas nie niaus Aušros Vartų bažnyčioje 
ko neduoda, niekur nepriima, i iš ryto 10 vai. ir 11 vaj. 
net viešbuty atsako, kad vje- --------—-----
tos nėra, jokios knopkės neran- ....Sandaros 16.fę>s Iruopog• pirm. 
da, kur galėtų paspausti ir vis- V. Mačys turi pareigas ir fin. 
ko gautį, vi8ur didžiulės eilės. | sekretorjaus, kurias J*. Kr^sins_ 
Jei ko paklausia, visi juokiasi. jam perdavė, rerigmieda- 
Atsivežti pinigą bagiasi. Kas mas. Veiklos jokios neparodė, 
daryti? 1 nor* daug nariu nori ateimokė-

Atsiminė - aną receptą, Var- . ti ug ]aikrašĮj. J. 
gaiš negalais susiradęs gniūžtę • '. ■...
šiaudų nueina prie Kremliaus j Sausio 24 d. buvo atvy] 
vartų ir atsisėdęs kramto šjau- stoniečiai S.L A. viceprez. 
^us. ! gsmdras Čapliką« ir -F

Išeina pro vartus Chruščiovas, | 7^frakas, anlankvti mū 
pamato jį ir sustoja:

— Ko čia sėdi, ka veiki?
— Biednas esu, neturiu 

darbo, nei kur gyventi, ką 
riu, t4 valgau.

— Kvailas esi, — sako Chru­
ščiovas, —. nemoki gyventi, už 
tat ir biednas. Pasižiūrėk, da­
bar žolės yra, žolę valgyk, 
šiaudus žiemai pasilik.

(Iš ”77 Anekdotai*)

ksas

nei
c Ir n ATprnnri^T Vveninei

ari­

vai-
Orrnanit mr-

du Hidolic iiems ačiū.

o
Verta žinoti, jog

Keturi meitėliai vieną marš­
ką t#mpo. (Dūminė gryčia) 

šilkinė rankovė midų a]ų ge­
ria. (Kaminas)

j*, į ..

Kitam kanda, pats rėkia.
(Piūklas)

Ne taip tavo mirė, kaip ma­
no serga.

PER ANNUM

PASSBOOK
ACCOUNTS

30 months

PER ANNUM
V ■ -f

$5000 or more

BESIRŪPINANT 
BEDARBIAIS

K. Radvila laiške, išspausdin­
tame “Chicago Daily News”, 
kelia mintį, kad būtų padėta be­
darbiams sumažinus antvalan- 
džius, vedusiems tedirbant vie­
nam, sumažinus dirbančių pen­
sininkų skaičių, sutrumpinus 
darbo valandas. Tad galėtų dau­
giau darbų atsirasti bedar-. 
biams. . k

HIGH RATES
PAID QUARTERLY AT

BRIGHTON
FEDERAL

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

HIGHEST RESERVES
4071 ARCHER AVENUE

CHICAGO, ILLINOIS 60632
TEL: LA 3-8248

sAmMP r J .V )

(WEST OF CAUFOMJMlTCTE.)

Revoliucini amt kare ųž Šios 
šalies laisve, 7-njs kartu®- dau 
giau amerikiečiu kareivių^mirė 
nuo užkrečiamų ligų, negu’mū­
šiuose. ' -y? i-

Kviečiai dabartiniuose Lie­
tuvos plotuose pradėta adghąi 
prieš 6.006 metų.

Fizikai ir astronautai bando 
patirti, jš kur saulė gauna tiek 
energijos ir šilumos išskleidi­
mui iį erdves. •

neapdairumas

Jei 
pirkti

Princetono universiteto fltok- 
.Islininkai teigia, .jog saul^^pasi- 

I gamina naogavą atominę 
| giją ir karštį, degindamą eje- 
fmentą, vadinamą nlutrono-

vyras,- pavyzdžiui, Bando 
automobilį, tai i te ilgai

Šviesoje, bet drąsiai. veda n

PER ANNM

certificates 
$5000 or more 
4 year min.

je mėnulio prieblandoje.

i Ramus

PER ANNUM

’Amerikoje
žmonių.korje iIMtižla nat :•-

n i n imis dahrkamg.^ktrrh
ifem< nenriltalingf, •—c

neų apie juos visu j

1.'



Tėvynės Mylėtojg
DR-JOS KAMPELIS
vy nie Mylėtojų

Draugijos uždariniai

Tėvynės Mylėtojų 
yra viena

HraromSs LIETUVOS LAISVES TRIMITAS SUSKAMBĖJO VASARIO 16-tą, 1918 M
RAŠYTOJAS

Gimęs Trakų apskrityje, Lie ' 
tuvoje, rašytojas H. Sinkevi­
čius, gavęs Nobelio premiją, su 
mušė populiarumo rekordą.

1945 — 1970 m. laikotarpyje 
buvo išleista įvairiose šalyse 4

Draugija . milijonai tomų jo kūmų įva- 
senesnių lietuviškų roms kalbomis, jų tarpe arabų, |

organizacijų mūsų išeivijoje. 
Ji įkurta tais laikais, kai Lietu­
mi buvo Rusijos carų pavergta, 
kuomet Uetuvos krašte buvo 
uždrausta lietuviška spauda, o 
visas kraštas rusinamas.

Siekdami apsaugoti lietuvių 
kujtūrą ir pačią tautą nuo iš­
naikinimo, grupė susipratusių 
lietuvių įkūrė Tėvynės Mylėto­
ji! Draugiją, kuri įsipareigojo 
•pausdinti lietuviškas knygas

gos buvo slaptais keliais gabe­
namos į Lietuvą.

Šiuo metu lietuvių tauta at~ 
ridūrė dar didesniam pavojuje, 
negu carų laikais. Todėl turi­
me dar labiau susirūpinti savo 
ttuto8 likimu ir. teikti jai para­
mos sunkioje kovoje su žiau­
riu priešu

KaSperaitit

apsiginklavime

Washington, Ų.C. —Saugumo 
sekretorius pranešė kongresui, 
jog šiuo metu Sovietai turi 45,... 
0U0 karįnių tankų, tuom tarpu 
kaip amerikiečių armijoje jų

Tuom pat sykiu Sovietai turi 
4 kartus daugiau reguliarios ka 
riuomenės, negu Jungtinės

bengalų, japonų, turkų, persų 
ir kitomis kalbomis.

Normandijos pirklio 
vizitas Trakų pilyje

Vienas Normandijos pirklys 
Bouvier keliaudamas į Vilnių bu 
vo apsistojęs Trakuose ir ap­
lankė kunigaikščio Kęstučio 
pili-

Paliktuose savo užrašuose jis 
pažymėjo, jog pilis buvusi puį-

Kambariai ir salės buvo ap­
šildomos iš krosnies įrengtos 
rūsyje, kitaip tariant, jau toje 
pilyje veikė centralinis apšildy-

Kęstučio žmonos Birutės įta- 
>je viešpatavo paprastumas.
Aplinkiniai žmonės galėjo J- 

į kunigaikščio rūmus ir pa­eiti
sužiūrėti, kaip jie atrodo.

Tokio paprastumo jis nematė
jokio kito valdovo rūmuo-

STREIKAS KALĖJIME
Viena Cook apskr. kalėjimo 

I sargų organizacija, kuriai pri- 
i klauso daugumas iš 850 sargų, 
j nutarė streikuoti, jei nebus 
| jiems pakelti atlyginimai.

Bendruomenių vada]

Bet jis gaji mus apvilti, 
Ir orui neleisti atšilti. 
Nenorint žiemai nusidėti, 
Gali dar savo šalčio pridėti,

. VASARIUI pasirodant
Laukėm mėnesio vasario, 
Kaip ypatingo geradario. 
Kad jis šaltį numarintų. 
Krūvas sniego sutarpintų.

Bet saulutė vis artėja,
Vis daugiau spindulių pasėja, 
Ir iš erdvėsB aukštumos, 
Sutirpins retežius žiemos.

JEIGU ATIDARYTŲ 
sovietų sieną

>■'

į DU KART DU —-
NEVISUOMET KETURI

Kartą vienoj Sovietų įstaigoj 
buvo reikalingas buhalteris. 

I Ateina kandidatas siūlytis, vir­
šininkas klausia:

— Kiek bus du kart du?
— Keturi, — atsako fouhal- 

I teris.
os negalima priim*

ti . . .
Ateina kitas kandidatas. Ir

I vėl tas pats klausimas, atsaky­
mas, ir vėl nepriima.

Ateina trečia8 kandidatas-Vir- 
1 šininkas vėl tą patį klausia:

— Kiek bus du kart du?
— O kiek tamstai reikia? — 

atsako buhalteris.
— Gali paduoti pareiškimą 

j ir nuo rytdienos pradėti dar­
bą.

SOLŽENICYNAS APIE 
LENKŲ SUKILIMĄ 
VARŠUVOJE 1944 m.,

raNeseniai pasirodė garsaus 
šytojo Solzenicyn knyga pava-1

I dįnta "Iš po griuvėsių”,

aprašoma kaip Sovietai užpuo-, 
lė Lenkiją 1939 m. rugsėjo 19 į 
d. Jis rašo: ’’Sunaikinome len- I 
kų tautos žįedus stovyklose i 

| prie Katjmo miškų rugsėjo me­
ne šio 1941 metais.’

Į Kitas Sovietų užsimojimas a p i

ir suteikti pagelbą lenkams.
Solzenicyn primena, jog tie 

faktai tapo pamiršti vakaruose 
ir vengiama juos minėti.

kurioje najįjnį£ lenkų tautą pasirodė

Vienas sovietų žydelis už­
klaustas, ką jis darytų, jeigu 
atidarytų Sovietų Sąjungos sie­
ną, atsakė:

— Lipčiau į medį.
— Kodėl?
— Kad vįsi bebėgdami ma-' 

nęs nesutryptų,
(Iš "77 Anekdotai”)

Kadaise prez- Wilson skelbė, 
' jog Amerika privalanti užtikrin­
ti saugumą demokratijai visa- 

! me pasaulyje. Dabar gi vengia­
ma užtikrinti saugumą demo- 

! kratijai mažai Angolai, kurią 
užsimojo pavergti Sovietai.

Sna patarlė teigia, kiek vilko 
nemaitinsi, jis vis j mišką žiūri.

NJor« Amerika visaip Šelpė ir 
šelpia Sovietus, jie vistiek »- 
siliauja užpuldinėti mažeealų

Bendruomenė, kuri siekia ap­
jungti vjsus lietuvius išeivijoje, 
Chicagoje suskilo į dvi grupes, 
kurios dabar pešasi tarpusa­
vyje.

Kaip atrodo, tai turės atsira­
sti trečia 
apjungtų 
grupes.

Bendruomenė, kuri 
anas besipešančias

Vasaris Atnešė 
Netikėtą

vadint] 
niu. Ir 
goję o 
ne per

KOLŪKIU IR KARVE
Nelson Rockfeller 

aplankys Australiją
Washington, D. C. — Vice- 

prezid. Nejson Rockfejer priė­
mė Australijos valdžios pakvie-1 
timą aplankyti

NEPATENKINTA
1944 metaįs Varšuvoje, kada į- 
vyko sukiimas prieš Hitlerį. Ru ■ 
sai iš kitos Vislos upės kranto į 
sekė per žiūronus,kaip vokiečiai ' 
naikino Varšuvą, Rusai ne tik 
neatėjo į pagelbą lenkams, bet tQ. 
ir neleido Prancūzų ir Anglų 
lėktuvams nusileisti rusų pusėj ' praėjus rinkimams.

Švento Raito Tyrinėtojai

Hpi

I

■į

l

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-0852

Chicago Savings Offers You A Choice Of These Beautiful \

COLOR TV SETS
į WHILE YOU EARN 61/z% to 7 ¥4%^

•IN OUR SPECIAL ACCOUNT

Šunelis klausia kolūkio kar­
vę:*

— K°dėl tu visada tokia nu- 
kontinen- • siminusi?

— Kaip aš nebūsiu nusiminu-
Tą jis atliks ateinantį rudenį, si, — atsakė, — vįsi melžia, o 

niekas nešeria.

rtinį mėnesį turėtumėm 
ne vasario, bet žįemi 

štai dėl ko iki šiol Chica 
•as buvo snieguotas, bet 
daug šaltas. Tačiau kaip 
įsirodė vasario mėnuo,

kuris pagal vardą turėtų būti 
vasariškas, bet visai pasirodė ki 
toks, pačioje pradžioje jis pa 
leido smarkų žiemos šaltį, kokį 
retai pasitaiko Chicagoje.

Temperatūra staiga nukrito 
gerokai žemiau nulio, kas suda -

ne ji
Į XL-100

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI ŠVENTO RAŠTO
| atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y- M- C. A.

6235 So- Homan Ave , prie 63rd Sr., nuo 10-12 v r
Kviečiame visus. Tiesos Ieškančius-

Įėjimas nemokamas, kolektų nėra-

ATEINA LEDYNŲ
LAIKOTARPIS

Bo8tonas. — Meteorologas 
Hurd Willett, remdamasis fak- 

, kad oro 
temperatūra pradeda atšalti ir 
kito šmitmečio pirmoje pusėje 

Slpiasidės formuotis nauji ledy- 
y nai, grįžime į ledynų laiko-

1 tais, prieina išvados, 
B tpmnpratūra pradeda

Nusiskundimas
Tokios jo sąlygos

Kai vienem koncerte rengė­
jui Šajapinas pasakė, jog jis no­
ri gauti 5,000 dolerių ui kiek-

Diagonal COLOR

With $1,500
You can have this 17" RCA XL-100 
COLOR TV.. .and your money grows to 
11,897 in 72 months.

orww, $2,000
And your money grows to $2,283.06 in 4 
years.

Or With $5,000
And your money grows to $5.558.48 In 
lYi years.

19” Diagonal COLOR 
Remote-Control

wnh $1,500
You can have this 19" RCA XL-100 
COLOR TV. . .with Remote Control. . 
.and your money grows to 41,695.54 in 72 
months.

oiwni. $2,000
And your money grows to $2,112.23 in 4 
years.

Or With $5,000
And your money grows to $5,408.95 in 
214 years.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

Laikotarpis tęsis apie 30 me­
tų, po to vėl kejsi8 klimatas.

Iki naujų ledynų amžiaus rei­
kės laukti nuo 10 iki 30 tūkstan.
čįų metiį t

Be rankų ir kojų, o į

i Žalia žolė, bet ne žolė, su uo­
dega, bet ne pelė. (Bulvė)

Of With $10,000
And your money grows to $10,691.09 in 
V/x years.

Or With $20,000 
And your money grows to 
$21,024.81 in 1 year.

Or With $1 0,000
And your money grows to $10,551.99 
In 1% years.

Or With $20,000 
And your money grows to 
$20,890.22 in 1 year.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wot 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue. Ocerc
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

Raudonas gaidys pt^jžemė-
| ms geda, (Budokas)

Nuoširdžiai lietuvei

Enjoy Your TV NOW PLUS

EARN INTEREST
*Funda fhust rwn*n m ths special account for term of certificate. From your deposit, we deduct the cost of the Hem, but the interest you earn pavs 
for it. plus grwa you an additional gain of 6*% to 7%% on your full deposit Federal regulations require substantial interest penalty for earty

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
ALMIRA OFFICE: 
3434 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO. ILLINOIS 60647 
TELEPHONE: 489-3113

FI€E: 6245 SOUTH WESTERN AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS 60636 TELEPHONE: 476-7575

bėjo:
— Bet tai juk daugiau negu 

prezidentas uždirba per mene* 
8i- . I

— Labaj gerai, tegul j U atei­
na ir dainuoja už pigiau, — a<- 
krto dainininkas.

IŠKRITO IŠ 12-TO AUKŠTO
Iš 12 aukšto namo 2245 W. 

Lake St., Chicagoje, buvo iš­
mesta 8 mėn. mergytė Renne 
Duckworth ir užsimušė. Anksti 
rytą rasta negyva. Policija įvy­
kį tiria. Kaltinamas mergaitės 
dėdė H. Hubbard, 18 m.

SOFIJAI BOBELĮ E NEI mirus, 
sunkaus liūdesio ištiktą jos sūnų, Ame­
rikos Lietuvių Tarybos pirmininką,

DR. KAZJ BOBELĮ
/ IR JO ŠEIMĄ, 
giliai užjaučiame ir kartu su juo liūdime.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA



BRANGUS TURTAS

GIRTUOKLIAVIMAS Kodėl Lietuvos 
KENKIA SVEIKATAI

Perspėjimas nėščioms 
moterims

ones daug 
girtuokliauja?
MH

Praeitais metais, pasįrodo, 
daugiau, kaip 600,000 šoferių bu 
vo nubaustų dėl to, kad jie va- ‘ 
žiavo girti/

Didžioji dąlis nelaimių ke- 
labai paplitę tarpe mote- liuose atsitinka dėl girtų šofe- '

Nūdien alkoholiniai gėralai 
yr 
rų, jaunuolių, užaugusių ir se­
nų žmonių.

Yra pripažinta, kad alkoholi­
niai gėralai ir rūkymas, tai yra 
du aršiausi žmogaus priešai, 
kurie pagamina įvairius širdies i Skyrybų pati pagrindinį prie 
sutrikimus ir vėžio ligą, kaip su j žastis yra alkoholizmas, 
augugiems, taip ir jauniems.

Dr. David W. Smith profeso­
rius Washington© universiteto 
Medicinos mokykloj (paryda­
mas tyrimus su nėščių moterų | 
krauju, surado štai ką: moti- Į J 
Uos, kurios naudojo alkoholi­
nius gėralus nėštumo dienose. 
Jų kūdikiai užgimė 
permirkę.

Gimusių kūdikių 
riant, buvo surasta,

rių kaltės.
Daugiau 

nelaimingų
I se tap pat įvyksta dėl dirban­
čiųjų neblaivumo.

kaip ketvirtadalis 
atsitikimų fabrikuo

alkoholiu j e

Daugiau kaip pusė visų, nu- 
sikaltimų padaroma faTkdhoyo 
takoję.

Net 90 proc. tokių nusikalti- į 
mų, kaip nužudymas, apipjėši-

I mas, išprievartavimas, padaro 
I girti.

Oficialiuose pranešimuose pa’ I 
teikiama ir su girtavimu susiju.1 

, sos kitokios statistikos, kuri iš: 
tikro turėtų versti susirūpinti. i 

Jei apie 1963 m. vienam g y-kraują t i"
jog šimtas • ventojui išėjo apie 15 paintų 

mililetrų kraujo turėjo 150 mi- , vodkoą, tai 1^73 m. jau 56 pain-1 
ligramų alkoholio- [

Beje, toks kiekis alkoholio ir j
užaugusj žmogų padaro veik

tėto, 
tokių

kad

ŠAULIŲ NAMO ĮRENGIMU DARBAI CHICAGO#
JAU ARTI PABAIGOS

SALES ATIDARYMO

Vyt- D»d, Šaulių Rinktinės 

valdybos pirmas posėdis
Savuose namuose

Posėdžiui
I nės vadovas
ris pristatė dienotvarkę; jį susi- 

j rinkimo ir buvo priimta vien­
balsiai.

Jau turint savu8 namus —su 
^rinkimams ir parengimams,bu 
vo aptarta turėti ir savo orkest­
rą su vadovu šauliu Markau­
sku. y • r ,

Priimta N-Metų banketo apy 
skaita; gauta gražaus pelno sa 
lės įruošimui.

Buvo gautas ir nagrinėtas ra 
štas iš Šaulių Sąjungos dėl pa­
rėmimo, jų leidžiamos knygos 
— Genocidas ir paskirta $15.00 
paramai.

Galutinam salės dekoravimui 
susitarta su dailininku p. Tri- 
čiu,, o paveikslais ir kitais šie- ’ 
nų papuošimais, susitarta su 
dail. V. Vijeikiu.

Šaulių Rinktinė turi per 600 
narių, jų tarpe, įvairių special^ 
stų ir gabių šaulių, tad ir šau- 

, lių Namai sparčiai ruošia- 
I mi.

Šaulys Juškevičius savo su­
manymu įruošia banketams ap­
valius stalus, kas atsieina sa- 

| vikaina po 21^ dol-, o jei būtų 
užsakyta dirbtuvėse, būtų kai­
navę net PO $120.00, jo dėka ir 
sumanumu sutaupyta daug pi­
nigų kitiems įrengimams.

Priėjus prie kito dienotvar-

vadovavo Rinkti- 
VI. Išganaitis, ka­

tai.
Jei 1973 m. vienas gyvento­

jas vidutiniškai išleido kny­
goms pirkti 2 rublius, tai degti­
nei —230 rublių.

Apie trys ketvirtadaliai visų
12 m. amžiaus moksleivių jau i 
yra nuolatiniai ragautojai deg­
tinės.

Iš 5 penkiolikmečįų keturi
geria, iš dešimties šešiolikame- kės punkto — scenos dekorąvi- 
čių—devyni. |mo, visa tai pavesta meno va-

Dešimtys tūkstančių nepilna- dovui J. Petrauskui.
mečių yra nubaudžiami už nu- i Vėliau Rinktinės vadas VI. Iš 
sižengimus, kuriuos jie įvykdė j ganaitis pranešė, kad šaulys Mi

iškinjs anksčiau buvo davęs na-
Dabar teismams, kai teisia- j mų reikalam $200 ir dar šiuo me

Maždaug, tokiu kūdikių 50- 
las procentas esti nepakankamo 
proto. Daugiu jų miršta. Tie, 
kurie gyvena, turi būti padėti į 
nesveikapročių prieglaudas.

Dr- Ben Morgan Jones profe­
sorius Oklahomos universi 
darvdamas tyrimus su 
kūdikiu krauju, surado,
ą|k»holis pažeidžia smegenų 
een:ro dirgsnių lą8te)es, kurios 
nyksta, džiūsta ir kūdiki - pa- (sigėrę. 
daro ivairių proto ligų auka.

Motinai nėštumo dienose var ™i girti kuo nors nusikalę ne- | tu pridėjo $1,000.00, antras šau 
pilnamečiai, įsakyta visada įsi- lys Paulauskas anksčiau buvo 
gilinti, kiek yra turėjęs vyres- j davęs $100.00 ir vėl pridėjo — 
niujų pavyzdys.

Tai reiktų, kad bus smarkiau 
pradėti bausti tėvai, jeigu Ųe į- 
pratina j stiklelį vaikus, ar .dar­
bovietėse vyresnieji, kurie nusi- į buvo išreikšta nuoširdi padėka 
veda jaunuolius pragerti, tur Į ir gausus rankų plojimas.
būt, ne vien tik pirmąjį atjy-

[ ginimą. • .
Bet svarbiausia priežastis, ko i šindi darbuotoja,kuri irgi au- 

y_ dėl žmonės pavergtoje Lietuvoj kavo $1,000 Saulių Namo įren-
*ir visoje Rusijoje tiek daug ge- gimui
^rja, yTa tos aplinkybės, kuriose j
,1 žmonės gyvena. I Pilnai salės įrengimas dar

,avimi tvarkvhs. t^eJO but gyveni- lgaU užsit«sti bent 2—3 sav., tas
į mo, kiti — dėl blogo. priklausys, kaip greit pasipil-

Aišku, kad Lietuvoje įr ki- ištuštėjusi Rinktinės kasa,
I bet tikima iš geraširdžių šaulių 

i gyvenime, kur kiekvienas tik 
gyvenime, kur keikvienas tik. 
rai dirba tik sau, bet ne vergau. 
ja Kremliaus viešpačiams.

alkoholinius gėrimus, 
įuodai jos kraujo takais 
oda t būsimo kūdikio 
ir i j padaro alkoholiku- ;

r£, šeši buvo .paliegę, neango’ir 
turėjo vairius širdies su1 
mus- , ’

Penki ;Š dvvltkos vaiku
nhj amžiaus me m buvo nepa­
kankamo nroto. nes iie nevalė-::

1 $1,000.00 ir trečia garbinga šau- 
i lė A- Gusto v, kuri buvo auka- 
Įvusi $1,000.00 ir vėl paskolino 
be procentų $2,000.00. Visiems

Sesė šaulė Pelekas kooptuo­
ta į valdybą, kaipo veikli ir nuo

skubios paramos,
prie apvalių stalų nutarta 

pirkti ar užsakyti 275 kėdės — 
(banketams ar vestuvėms ir 350 
kėdžių dėl koncertų ir parengi­
mų-

Tikimasi apie gegužės mėn.^ 
1 d. iškilmingas namo pašven­
tinimas ir salės atidarymas su 
banketu.

Ta pačia proga buvo svarsty­
ta parinkti namo ir sales admi­
nistratorius, kur buvo pasiū­
lyta: šaulys Janula ir šaulys 
Maskonis, bet atidėta kitam 
kartui.

Toliau buvo kalbėta apie puo 
šnios lentos įruošimą su vinete, i 
pagerbiant garbės narius auka­
vusiems nemažiau $1,000.00 ar­
ba prisid ėjusiems prie namo į- 
ruošimo — aukavusiems savo 
darbą.

Rinktinės sekr. J. Petrauskas 
ir moterų vadovė sesė Stasė £e- 
cevičienė perskaitė didoką pluo 
štą laiškų ir kitokių susirašinė­
jimų — sveikinimų-

Tą dieną buvo priimta 15 nau 
jų šaulių, o vadovas VI. Išga­
naitis kreipėsi į susirinkusius 
ir ragino daugiau prisirašyti 
naujų šaulių...

Rinktinės vadovybe nors ir 
turi gabius žurnalistus, kores­
pondentus, dar papildomai bu­
vo koptuotas ir J. Skeivys.

Rinktinė turi gražjas vėlia­
vas: Amerikonišką ir Tautinę, 
kurios kiek apdėvėtos, nutarta 
įsigyti naujas,,, atsirado mece­
natai — Amerikos vėliavai — 
J. Pranevičius ir Lietuvos me­
cenatas V. Džiūvė-

Vasario 22 d. nutarta vykti j 
Rockfordą —svečiais su dviem 
autobusais 16-aios Vasario mi- 
nėjiman, tuo reikalu kreiptis į 
moterų vadę St. Cecevįčienę.

Kovo 28 d. nutarta sušaukti 
visuotiną šaulių susirinkimą ir 
pasiruošti namo šventinimui.

Buvo duotas sumanymas: 
kovo 7 d. 2 v. p.p. sukviesti se­
ses ir brolius šaulius su unifor­
ma pasipraktikuoti kariško 
takto paradavimo metu. Birže­
lio 26 d. nutarta švęsti Jonines.

Užsibaigus susirinkimui bu­
vo linksmos vaišės savoj pasto­
gėj. Vaišes parūpino sesė šaulė 
Rutkauskas, —Juozas Skeivys...

n I

DAR DAUGIAU S

P. Kazanaussas prisilaikė tos pačios
politikos. —- Saugu.

Šiais metais ne tik lietuviai, | 
bet ir daugelis užsienio valsty-. 
bių diplomatų, laukė ką pasa­
kys mūsų vyriausybė Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo j 
sukakties proga.

Iš tų pasisakymų kai kurių 
valstybių diplomatai tikėjosi 
gauti daugiau davinių apie tai, 
kaip toli ši šalis yra nuėjusi de- 
tentės keliu.

Valstybės Departamento laiš­
kas Lietuvos atstovui Juozui 
Rajeckui yra aiškus įrodymas, 
kad Jungtinės Valstybės nėra 
pripažinusios Baltijos kraštų in­
korporavimą į Sovietų Sąjungą. Į 
Tame laiške yra išreiškiama 
pritarimas lietuvių pastangoms 
atgauti laisvę Lietuvai.

Atsižvelgiant į mūsų šalies 
200 metų istoriją mes sveiki­
nam lietuvių įnašą į šios ša­
lies išbujojimą.

Lietuvių siekimas gražinti, 
Lietuvai laisvę atkreipia prie­
lankų mūsų dėmesį ir pagarbą.

Robert Ingersoll,

. Mutual Federal Taupymo ben­
drovės perz. Petras Kazanaus-!^oto dolerio. Jūsų taupme- 
kas praneša, kad bendrovės tur- ka*P inves*
tas 1975 m. gruodžio 31 d. pa-pamos nekilnojama turto 
siekė didžiausią sumą $34*005, skolas, išduotas namų savr 
508, per metus paaugo suvirš I kame perkantienus namus. 1 < 
2,477,553 dol., visos bendrovės i suprantama, kad nežiūria 
šakos padėjėjo. Taupytojų skai- j ekoHomimo gyvenimo 8vyr 
čius taip pat padidėjo. Taupyto­
jų yra ne tik iš Chicagos, bet iš

Į visos plačios Amerikos ir net iš 
užsienio.

Mutual Federal moka didžiau­
sius dividendus, kokie yra lei-1 
džiami federates valdžios. San-1

Einąs Sekretoriaus pareigas teup0Si paprastose in-Į

IŠ LIETUVIŠKŲ 
APYLINKIŲ
Keleivio redaktorių*
.... buvo susirgęs

dėlių knygutėse, neša 5^4% me- 
I tinį dividendą; už didesnę sumą 
| padėtą ilgesniam laikui nuo še- 
‘ šių mėnesių iki 6 metų terminui 
įmokame 5%% iki 7%%. Tau­
pymo sąskaitos yra. apdraustos

Jackus Sonda buvo susirgęs 
ir negalėjo pilnai atlikti savo 
pareigų Keleivio redagavime. 
Bet su pradžia šių metų jo svei 
kata pradėjo taisytis ir tikima 
si, kad neužilgo jis vėl bu8 pil­
nai darbingas. k

Petras Andriulis

nrie^lavdon.
Manding, moteris būdama ne-

ščia neturėtų naudoti nė jokių j Įuose payer<t(W5e kraštUoSe i 
alk^ioĮinuj gera ų, 3elJ_u Jl .ižmonės, nežinodami savo atei-l 
non, kad jos busimas kūdiky L- a n , . , . .-J i ties, gyvendami baimėj e g ne.

n viltyje, savo rūpesčius skandina 
ii degtinėj e.

gimtų sveikas ir normalus!

r

PASSBOOK 
SAVINGS

j mus. gerus ir tnogus lai*^ 
I bendrovė metai iš metų sugeb 
, jo parodyti nuolatinį angim 
į užtikrindama savo taupytoja 
nepalyginamą saugumą, At££ 
gos kapitalas (rezervai) nucl 
tos viršijo įstatymo numatyt 
ribas, šiuo metu pasiekdami 2 
milijono dolerių, tai yra vi 
9.3%.

Džiugu, kad Mutual Federa 
bendrovė yra viena didžiausii 
bendrovių visoje Amerikoje, ku

Bendrovės pirm. Petras 1 
nauskas, direktoriai ir ta 
tojai kviečia visus lietuvi 
jų draugus atsilankyti ir 
naudoti patyrusių žmonių 
lankiu patarnavimu finansižymus sociologas

Dėstąs sociąogijos mokslus j se reikaluose. ’
John Hopkins universitete Bal 
tmiorėj, prof Petras Andriulis,!
paruošė mokslinę studiją apie į KORS SKIRTUMAS T AR J 
nusikaltimų didėjimą šioje ša- i — SOVIIETŲ VALDŽIOS 
lWe- I !B PLĖŠIKO?

Tuo .jo veikalu susidomėjo!
Teisingumo Depart. Washing-! Koks skirtumas tarp 
tone ir nlačioii snauda bei radi- ivietU vajd.-os ir papra tv 

šiko?
tone ir plačioji spauda bei radi- ivĮ 
jo stotys.

paprastas plėšikas savo ; 
nužudo, o paskui apiplėšia 

į Sovietų valdžia pirma ap 
šia, o paskui su ceremoųi} 
nužudo.

Trūkstant grūdų okup. Lietu- (gis anekdotas pasirodė j 
1 šaudymo už auksą ir ,ve 

- • - Į valiutą keturių asmenų
dydi ir siųsti j Maskvą, Lenin-

22-ros gradą įp j kitus Rusijos miestus, 
metus ^1. jos būna tučtuojau likvi­

duojamos. Tuo tarpu Vilniuje, 
linkiu Kaune kiaušinių nerasime ir su

Ilgametis mūsų veikei a* . 
K- J« Semaška, 

• ♦♦ • Į

rašo iš Michigan*

Ilgus metus gyvenęs ir veikęs, 
lietuviškose organizacijose Chi-I
cagoje K. J. Semaška, dabar SUGAUTAS LIETUVOJE 
gvenąs Port Huron, Mich-, pri- i VIŠTAS IŠGABENA 
siuntė laiškutį, kuriame rašo: Į RUSIJOS MIESTUS
'’Šiame laiške prisiučiu $7.00 ,

už Sandaros prenumeratą ir 2 '-----
doleriu spaudai paremti. Liūd kolchozuose nebeliko kuo 

nokas ir vargingas gyvenimas (jesinti višteles, jas pradeda gau | 
pasilikusiam vienam.

Nuo pereito lapkričio 
dienos pradėjau 85-tus 
amžiaus. , • , c x 

Ta pačia proga aš 
savo senam ir geram • bičiuliui .j[buriu ieškodami 
redaktoriui Mikui Vaįdylai ge- ____
ros sveikatos ir sėkmingai ko- j Afrikoje

| votį už mūsų senos tėvynės Lie | 
Wichita, Kansas. — Pereito ' tuvos laisvę, 

pasauline karo eigoje amerikie­
tis parašiutininkas Ben Mc­
Intosh nusileido iš lėktuvo į 
vokiečių okupuotą Prancūziją.

Bekrintant žemyn jis pame­
tė Bibliją, kurį jam po 32-jų 
metų buvo sugrąžinta paštu.

Iki šiol jį buvo laikoma vie- 
[ no prancūzų miestelio muzie­
juje

BRANGS TELEFONAI

gražino Jam pamestą

BIBLIJĄ

Su didžia pagarba

Lietuvių klubo

(Puodas ant ugnies)0/
/o

Juoda vįšta ant raudonų
Po žemėm balti gaidžiai gie­

da. (Nuoragas po žemėm)

T212 WEST GERMAK ROAD

■o vietų Sąjuająją trūksta duonos, tu*muiusuu kiniečiai

OUR SAVINGS

CCKTIFICATES
E A AN UP TO

HOURS j Mon.Tac.?rl.

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905

UQ||& financing 
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vi » TH «»• ■ n* F M T
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r*id md

Mutual Federal 
Savings and Loan

•JS S'

Klj* * -
T" -*-, ".'z< 1^

išrinkta nauja valdyba
Metiniame lietuvių kjubo — 

Hartford, Conn., susirinkime, 
tapo išrinkta sekantį valdyba: | 
pirmininkas — Stasys Bajtaus- 
kas, Vicepirm- —Jurgis Mimi­
kas, sekretorė—Eleonora Minu- 
kienč, iždininkas — Vincentas 
Juralis, iždo globėjai Stasys 
Srupšas, Jn.„ ir Vytautas Petra 
vičius; garbės teismas: Stasys 
Srupšas, Sr., Antanas Našlėnas 
ir Pranas Klimas,

Direktorių Tarybą sudaro: 
inž. Antanas Mazalas, Vytenis 
Nenortas, Alfonsas Dzikas, Al­
girdas Jelįnskas ir Bronius 
Bakšys. ™~:

Ikj šiol buvęs klubo užvaizdą 
\dojfas Maslauskas pasitraukė 

iš tų pareigų, o tuo tarpu nau­
jas dar nesurastas.

Jonas

«m» Dov&nouun arkliui j danus 
nežiūri. L& CitJi r Ir

vei leista pakelti mokestį, l 
padidins jos pajamas 70 1 

I dol. Už panaudojimą pubh 
- ! skirtu telefonų reikės įmesti

Vienas demokratas k&ndida- 2o ct. Teiravinyuri V
tas į prezidento vietą, senato- numerio per mėnesį 6 1 

| rius iš Indijanos ragina,, kad Qemoįamįt 0 už kitus reii 
Jungtinės Valstybės pradėtų de Į mokėti 10 ct.

I rybas su Angolos komunistais, 
kuriuos kontroliuoja Mask­
va.

Toks senatorius privalėtų k an 
didatuoti j kokią nors valdišką 
vietą Angoloje.

Prancūzai pasigamino 
naujos rūšies raketą
Paryžius. — Prancūzų apsau-

LAIMĖJO OLIMPIADOJ!

Du Chicagos prremiee 
sportininkai dailiuoju čhiofc 

j tarptautinėje olimpiadoje

Colleen O'Connor is Oak L 
ir James Milins is Addison

SKOKIE POLICIJA

yoaas įsakė Skokie

skelbė, jog Prancūzija prade-, policininkų buvo 32. Jie: 
da gaminti naujos rūšies atomi ' kės sumokėti ir atlygini: 
nes raketas,kurjos sieks nuo 2-j praeitą laiką, bet jie 
jų iki trijų tūkstančių mylių at- 1 turės sumokėti 3,423 do] 
stumo. C | tolių.

hamimimiiiimiiittiiimiiiimmiimiffliimiimiiimfiHmmiiiiimiiimiiHiii  x ■
r E MIAMI, FLORIDA, 

LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUB 
kviečia atsilankyti

Kiekvieną sekmadienį klube teikiami pietfb 
įgrama, muzika ir šokiai.

sus atvažiavusius iš šiaurės aKviečiai

3655 North
b1 ’ ' A
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Tėvynė* lySt»h
D-JOS KAMPELIS
Senkąs RumsiikeS

mieštis prie Nemuno

<ė$ miestelis išsidės- 
ame Nemuno krante, 

c.' rytus nuo Kauno* Pro 
miesteli teka dar nedidelis Me­
dėjos upelis.

Pagal pMwimus, karalius Jo 
gailą, atvyhgs į .Rumšiškes lie­
tuvių krikštyti, pavasario metu 
bandęs keltis per šį patvinusį 
upelį ir tik neprigėręs.

Rumšiškės — sena gyvena­
moji vietovė. Miestelyje yra du 
piliakalniai vienas pašianue 
miestelyje — kokajnis, gejokai 
apgriuvęs, tįk iš vandens beky­
šąs; antras —- Kunigo kalnas, 
slėnyje prie Pravienoj upelio 
ir plataus vieškelio į Pravyniš- 
kes. Tai lietuvių koVų su kry­
žiuočiais palikimas,

Rumšiškių istorija labai sena. 
Ties Rumšikėmis kryžiuočiai, 
vadovaujami maršalo KunP von 
Hattensteino ir komptūro Rue- 
dingerio von Elner, 1381 m, 
persikėlė per Nemuną ir žygia­
vo į Trakų sritį. 1385 m. kry­
žiuočiai, grįždami nuo Vilniaus 
prie Rumšiškių susikovė su lie­
tuviais. trukdančiais jų kariuo­
menei keltis per Nemuną,

Rumšiškių herbas — trys bal 
tos lelijos raudoname fone. 
Rumšiškės būdamos prie Kau­
no — Vilnimis vieškelio ir prie 
vandens kelio, tapo gyvu, kad 
ir nedideliu prekybos centru.

PIRMAS TELEFONAS

Vetuvoje

1882 metais grafas Tiskevi- 
rįvs savo rūmų Vilniuj i dva-

Vokale Įvedė telefoną — tai 
bus pirmasis telefonas 

TJetuvoie.
T>n Vpfnrinlikos metu buvo *- 

|ėtrrta pirmoji Vilniaus telefo­
no Stotis. Ji turėjo 150 abonen-

Telefono linijų ilgis siekė 28 
varstus, o laidu ilgis 188.

Telefono stotis veikė visą pa­
rą? jų autamTTVd T2 žmonių. JI 
buvo Įsikūrusi Šv. Jono ir Di- 
džiosois garvių kampe, buvui 
siuo«e Radvilu rūmuose. §]ame 
n«»fcf#Tė i a u anksčiau veikė P*" 

ir telefonas.
Pažymėtina, kad Vilnaus te­

lefono stotis tada buvo viena 
pirmųjų Rusijos imperijos te- 
ritorioje.

SOVIETŲ SĄJUNGOJE

MOTEYS "GERBIAMOS”

Sovietų Sąjungoje moterys 
gerbiamo^. Su vaikais moterys 
leidžiamos į autobusą lipti per 
priekines duris, ty. be eilės.

Kortą moteris su vaiku įlipa 
pro priekines duris ir aftsisėda 

o jos vyras įlipa 8u kitais, pro 
užpakalines duris, nuperka bi­
lietus ir Šaukia žmonai:
“— Ei, tu, Infekcija, nemokėk, 

aš jau užmokėjau.
Žmonės sužiuro, kas čia per 

yardas;, kitas stačiai paklau­
sė, kodėl jis taįp moterį vadi­
ną^

-- Čia, mat, prie publikos rei 
kia mandagiau, — atsako vy- 
-as- — namie tai cholera va­
dinu.

(Iš ”77 Anekdotai”-

Vienas sakė, 'bėkim, bėkim*, 
<»rras sakė ’čia stovėkim’, tre- 
č v sakė ’ča? SvyruoknftF

(Epelis, pieva, nendrės)
.-m kso ■ ,<^ta iaf.K'is juosia.

Vįsi jodo, niekas nepašeria.
(Kėdė)

MtOS "SANDAROS" | ISPŪDŽIAIIŠ OR AND RAPIDS. MWAN, 
i SPAUDOS FONDUI I PREZIDENTO C. FORDO GIMTINES

L z prisiųstas aukas visiems 
nuošimčiai dėkojame.
$20-00: Sakių Apskrities klubas, 

Chgo, m., įteikė .Marija Ab­
romavičius.

10.00 Jonas BaigdanavĮčius, Hot 
; Springs, Ark.
10.00 Antanas Švitra, Chgo,UI.

9.00 Alex Zalatorius, Chgo,
• Hl. * Q
8.00 Martha Unik, Oak Lawn, 
r m- F K U. ■
6.00 Charles P. K^X Chgo, IU*
5. Alexander J. Aleksis, Wa­

terbury/ Conn,
5.00 Stanley Jucius, Ft* Lau- 

derdalę, 'Fla^t > *|
5. Klem MįčeVlch, Chgo, til­

po $3.00:

Antanas Whjskis, Chgo, B],
Fla.

Joseph Jakštys, St. Petersburg,
AugMstfritfg partekevičius,Chgo

III.
Juozas Krasinskas, Worcester,

Matos. •
Pijus Matulis, Shrewsbury,

Mass* ’» - •-*
A,‘Masts, Chgb, H], ’
Ona Safiene, Chgo, HI.
A. Piezinis, Hot Springs, Ark.
Jonas Chesna, Chgo, in.
K. Lasaitis, Waukegan, Ill.
Jonas Miceika, Hot Springs,

Ark. .% /
leva MikaJamiene, Yonkers, 

N* Y.
Joseph Tranes, Upper Saddle

River, N. J.
I Jonas Rauba, Grand Rapids, 

Mich.
Kostas Petrauskas, Chgo, II], 
G. J- Lazauskas, Addison, Ill* 
Marija Paliokas, Chgo, UI.
A. Kujick, Newark, N. J.
K. J. Macke, Chgo, UI*

Verta žinoti, jog

Mūsų vartojamas kalendo­
rius, su nežymiais pakeitimais 
laiko padalinime, buvo nus­
tatytas egiptiečių 4236 metais 
prieš Kristų^

Pirmutinis šiame kontinente 
[ periodinis laikraštis pasirodė 
I pieš 200 metų. Jis vadinosi — 
! ’’Boston News Letters”. Tai bu 
Į vo .keturių puslapių . -leidinys, 
'kuris ėjč iš rankų į rankas.

24 milijonai amerikiečių turi 
Į aukštą kraujo spaudimą. Pusė 
į jų netgi nežino apie tai.

parodė, jog 50 nuoš. automobi- 
I lių vairuotojų yra vyrai, o 41 

tyuoš- moterų.

1 Veik visos magnesium, varto­
jamas Jungtinėse Valstybėse, 
yra gaunamas iš vandenyno.

Jungtinės Valstybės paleidžia 
I kasdieną j apyvartą po daugiau 
kaip T milijoną dolerių naujuo- 

! <;e banknotuose.

[ Išminčių knygose
yra užrašyta

Pavyduolį suėda jo paties pa 
vydas, kaip rūdys sugraužia ge 
ležį.

i * . /
Kaip kandis ėda, drabužį, taip 

pavydas graužia žmogų.
t

Talentas bręsta nuošalume, 
charakteris formuojasi audrin­
go gyvenimo bangose.

Kuprotas žmogeliukas visą 
Jauką apeina* (Flautuvas-

Bobflt retadantė po kiemą 
skraido. (piūklas)

Kol riebus sakūs, liesas ir nu­
dvės?

Grand Rapids važiuoti, tai yra 
žiemą, kada sniegas ir šaltas 
oras visus suvafo į kambarius. 
O geriausia tiems, kas užsuka į 

j karčhmą, ar į lietuvišką ar ne 
lietuvišką klubą* Tada pagal 
lietuvišką paprotį gali kiek su­
šilti ir padiskutuoti visuomeni­
niais ir politiniais reikalais.

Grand' Rapids politika turė­
tų stovėti pirmoje vietoje, neš 
Grand Rapids skaitomas prėz. 

i G. Fordo namais. Išlipęs iš lėk­
tuvo, Grand Rapids airport© 
pirmiausia pamatai dideli ir 

; gražu spalvotą prez. Fordo pa- 
|veikslą. O parduodamuose' sti- 
isuveniruose dažnai būna užrašy 
ta: ’’Grand Rapids — Home of 
President Gerald Ford”.

Prieš važiuojant čia maniau, 
imd visi kalbės anie Prezidentą 

Vn-rdA ir besiartinančius rfrfkf- 
rnns. Ret žmonės daugausia už- 
nnmo kacdip-niniads darbais. 
iocr reikia dideliu ivvkiu. kad 
Vncd,’pnvhp nnstelb*-ij. Anie G 
Vn-r<4n d°non’ansia žmonas k»l- 
Koin ?r VwtVO ■nofrio*iškai nusl- 
+a.'Vn Vpi Pnrdaq fnnn prp-z?-

rSnl kuna tnk<; rn<vrnon- 
Hą hnc? ėiu thphi prezidentiniu 
■wr>>»VvnvH mp*n.

Grand Rapids pasižymi savo 
didele pramone ir prekyba. Iš 
Chicagos lėktuvu per 28 minu­
tes gali nuskristi, arba per 4 
vai. nuvažiuoti automobiliu. Va 
žiuojant automobiliu, dėl blo- 
žiemos kelio, neretai pamatysi

j Skaitytojų

Atsiliepimai
CHICAGOS 
ŽINIOS

A. Andriulionis
v- * *»

ra«o is So. Bostono, Ma«s.

Žinomas mūsų veikėjos A, 
Andriulionis, So- Boston, Mass., 
savo laiške rašo:
Prisiunčia Sandaros 7-tos kuo 

pos So. Boston, Mass., auką — 
$25.00, 0 taip pat ir jr savo as­
menišką J?5.00 auką.

Kartu išreiškiu geriausių lin­
kėjimų Sandaros štabui visuo­
se 1976 metuose. i

Su pagarba
A. Andriulionįs, 

Sandaros 7-t0s kuopos 
iždininkas.

Lietuvių Tautinių Kapinių 
sklypų savininkų susirinkime 
Bronius Matelis tapo išrinktas 
pirmą kartą į kapinių direkto­
rių tarybos. Kitas išrinktasis 
Jonas Jakubonis gavo daugiau­
sia balsų.

Gyvena Californijoje
Vince JanuŠkatiė, dabar gy­

vena Santa Barbara, Calif, 
buvo surengtas sutikimas Chi­
cago j e.

Atvykusieji buvo nuoširdžiai 
sutikti Chicagos lietuvių visuo­
menės.
prie Kedzįe ir 43 gatvės rezup

Pašalpos pensnnkams ir 
nedarbingiems

Dar galima reikalauti Tax Ra 
lief Grant už 1972—75 metus’ 
imtinai iš Ilinois valstijos Reve 
nue Department.

Reikalinga užpildyti specialią 
formą —1363. Jas ir income ta 
ję’us užpildo LB Socialinio klu 
bo vąldyba, 3548 S. Emerald, 
Chicago, IR. 60609. Teb LA 3_ 
1387,; Testamentų reikalais — 
CL.4 7965 (rytais) . fab.

K«d buvau jauna, aukso krės­
le sėdėjau, o tai pasenau,-šuva 
koalų neėdi. (Puodgt)

vieną kitą apsivertusį; pakelėje 
sunkvežimį. Pasirodo, kad įš 
Grand Rapids daug kas, mėgs f 
a, atvažiuoti ir į Chįcagą, kar­
tais tik . apsipirkimo r, reikalais, 
nors . Chicago j e. diaūgelis prekių 
yra brangesnei negu- tenai*' £>ati 
giausia moterys mėgsta- išsigal 
voti, kad juo toliau nuo namų 
’šapirties’, tai piginti nupirksi.- 
Bet dažnai taip nebūni ir tenka 
apsiviltu j <•*.. . , į>v ,

Atrodo, kad Grand Rapids 
gyventojai turėtų, būti daugiau 
šiai patenkinti, nes ten yra ge­
ros- sąlygos? medžiojimui, žuva- 
vimui, vasaros ir žiemos spor* 
tu i, o svarbiausia < kad obuolių 
ir kitu vaisių tenai niekad nė­
rėsi Hamilton ir Crocby gatvė- 
triiksta. „ .

Čia lietuviai daugiausia ku- 
se, bet jie, .kaip ir Visur; yra 
dalinai ir išsisklaidę po didesnį 
plotą. Kiek žinoma', pirmie­
ji lietuviai čįa atvykę buvo L. 
Galinis ir A.- £iplys. Daug lie­
tuviškų organizacijų yra susi­
spietę apie lietuvių parapiją' ir 
mokyklą. Veikia Altas, Balfas, 
SLA skyriai Kasmet mini Va- 
.sario 16 minėjimu-s. ir kt. Se­
nais laikais čia buvo įkurtas, ir 
Lietuvių kooperatyvas, kuris 
vertėsi maisto produktais.

Nors parsivežiau gerus įspū­
džius iŠ Grand Rapfds, bet ma-j 
nau, kad vasarą šie įspūdžiai 
būt buvę žymiai geresni. K.psį

Baltic kepyklos savininkai 
Juozas ir'Aldutė Ankaį yra uo­
lūs lietuviškų reikalų rėmėjai. 
Jų sūnūs Algis ir Vytautas pla­
čiai dalyvauja lietuvių jaunimo 
veikloje. x .

Balzeko Lietuvių Muziejus 
kovo 21-mą turės savo banketą 
Ritz Carlton viešbutį.

Adelė Zunas, Balzeko muzie 
jaus Liet. Kultūros moterų vįe 
neto patarėja, dabar veda ži... 
nučių skyrių muziejaus laikra.. 
štyje.

r O ” ..

Lietuvių dailininkų paroda 
įvyks va8ario 18, 1976.

Lietuvių kijmės Terry Mur­
phy CheJliS/ kaip rašo ’’Chica* 
gos Sun-Times” dienraštis, nuo 
vasario 2 dienos pradeda pra­
nešėjos pareigas 7valano 5 vai* 
žinių, pusvalandyje. Laikraštis 
praneša, kad ji jau dirbusi Cin­
cinnati ir Detroite.

St. Bajzekas su dukra nese­
niai lankėsi Havajuose, kur pui 
kiai praleido dviejų savaičių 
atostogas*

di‘fTpTyi icurih ri
Ne tas. drūtai . kuris muša, 

bet tas, kuris atlaiko.

LIETUVIAI
DH VYT. T A ŪKAS

Gydytojas Ir Chirurgas.
Sandra praktfta apae Motam

» * i>- >' t & rt * 
Oftow: 2S52 W«M 59th Strmt

T«L: PR t-12Ž9 ..
Vai.: plrmad., antrad., tre&ad., 
Ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
alku pagal susitarimą.i ■ iHį rtii . i < -

DR. V. P. TUMASONIS 
Chirurgą*

2454 Waaf 71«i Straat
Ofiso islsf.: HEmlock 4^2123 
Rszld. talef.: GIbaoa KIBS

Priima ligonius pagal susitari 
ftią. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2l3Sr HI WttlDtaa, Utt

Dim KARttYCTES
miesto awermano

UŽDUOTIS

ŽINIOS
♦ r- ♦ . .• A • >

TEMJU VILTIS POMIRTINIO

GYVENIMO

T E S I N t S 3 4

Prisiminimas apie tokias tolį 
siekiančias permainas būtų be-

L įveįk netikėtinas, jei ne­
turėtumėm užtikrinimo, kad vi 
sa tai Suplanavo ir pažadėjo Vi 
sagajis Dievas, visato8 Sutvėrė­
jas, kurįs turi užtenkamai ga­
lios,* per savo Sūnų, sugrąžinti 
numirusius į gyvenimą, taip, 
kaip jis pradžioje turėjo galios 
sutverti gyvybę. Ir koks tai bus 
garbingas vaizdas, kai visa žmo­
nija grįš j Dievą ir i gyvenimą, 
su amžihos linksmybės giesmė­
mis ant jų lūpų ir jų širdyse! 
Iš tikrųjų ”jrer gaus džiaugsmo 
ir linksmybės, o skausmas ir 
vaitojimas bėgs šalin,” — Iza. 
35:10. | m <

Dabai* skausmas ir vaitoji­
mas, rOdd^, yt*a neatskiriami 
nuo mūsų kūnų, tačiau Dievo 
pažadas yra toks, kad jie ’’bėgs 
Šajin”. Nuodėmė, ligos ir mirtis 
buvo priežastimi visų liūdesių 
pasaulyje ir šitie žmonijos ’prie 
ša’ turės būti sunaikinti Mesi- 
jos karalystės veikimu. Nors 
verkimas ir apsivilkimas mai­
šais jr apsibarstymas pelenais 

•tęsėsi per ilgąją nuodėmės ir
mirties nakti, tačiau, netrukus, 
išauš vaitojančiam sutvėrimui 
Tūkstantmetinio rvto aušra. 

;Tuomet bus nušluostvtos aša­
ros nuo visu veidu, ir pelenu 
vfrua užims gražvbz ir nuliūdi­
mo dvasios vieta užims džioug- 

•ymasr
. Tzaiio 25:6-9 ru-anaŠas n^tie- 
Vią mamą. nranaSiucrq nanio- 

ka'ral'v'Sfpe anrflšvniA.
1x0, qalxzrrnc* huę Jgtoior-

,1-riC' vi nu n

♦•ne n***»v<nSrrexSt- rlalL caVo. Vad 

iiinmaE ”cnnn,Iriną rn*v*.

X* ” 1

a v, X t 1 n ^,'4-,, nin ♦’o

A*XI***»A Ir r> rl ■? * r< <4 .r_

tas po bažnyčios išaukštinimo J 
nemirtingumą, išvien su jos 
ViešnaČiu, VienaR iš pradinių 
nalaimintu karalvstės pažadų 
buvo duotas Abraomui, kuri su­
teikiamas Dievas pasakė, kad 
nėr jd sėklą bus palaimintos vi­
sos žemės giminės.

Galatiečiams 3:8, 16, ir 27-29, 
Povilas aiškina, kad Abraomui 
duotasis pažadas bus ivykintas 
per Kristų ir jo pagarbintą baŽ 
nyčią jo ištikimuosius pasekė- i 
ins šiame amžiuje. Dėl tos tad 
nrieža sties rojiško^ gvvenimo 
ir laimės sąlygos dar nebuvo j- 
steirrios žemėie; nes Kristaus 
pasekėjai šiame amžiuje, kurie
dalyvaus jo dangiškuose namuo 
se ir bu8 bendratėvoniai su juo, 
suteikime pasauliui gyvenimo 
palaimų, turi pirma būti iš­
rinkti ir prirengti užimti aukš­
tas vietas karalystėje.
Laikų ženklai neabejotinai pa­

rodo, kad mes dabar gyvena-

GYDYTOJAI
Tel of.: S47-5800; rex. PH 6-425T

DR. V. VILEIŠIS
Gydytoja* Ir Chirurgu

75tt Wta 35 Street
(Klmpas Halsted Ir 35-os gat.) 

Priėmimo vaLi kasdien 1-4 p.p 
ir 6-8 v. *. Šeštadieniai* 1-4 p p

TifeČiad. ir sekmad. uždaryta
— Kai draudžiama kalbos lais­

vė, prasideda demokratijos arte­
rijų sukietėjimas, laisvosios in­
stitucijos darosi formomis be 
gyvybės ir artėja respublikos 
mirtis. — W. R. Hearst

Miešto aldermanas būna ’žmo 
nių išrinktas Jis apvažinėja vi­
sas gatves savo ward’e ir turi 
matyti trūkumus, kurie ša- 
lintini Jis neturi piliečio klau­
sti kokiai pilietis partija prak­
lauso, nes js yra arčiausias žmo 
nėms. Jis piliečiams turi prane­
šti svarstomos miesto taryboje 
rezoliucijos turinį. Pvz. priim­
ta netikusi revoliucija, už kurią 
dauguma aldermanų balsavo: 

’’jeigu automobilis yra pastaty­
tas ir jo laikas pasigaibė, tada 
jo mažiną nuveža be savininko 
žinios ir jam vėliau kainuoja 
$50.00 išsipirkti.

Piliečiams turi būti svarbu, 
kad jo aldermanas rūpintųsi 
dėl pagerinimo ir apgynimo pi­
liečių nuosavybės ir žmonių 
gyvybės.

Demoratas adv-Charles P.Kal
* • •.

Svarbti neturtingiems

Daugelis asmenų, kurie gau­
na pijnas (general assjstance3) 
pašalpas iš Welfare įstaigų ne­
žino, kad žiemos metu (spalio— 
gegužės mėn.) turi teisę reika­
lauti papidomų čekių (pav. 16 
dol. per mėnesį Illinois valsti­
joje), kuponus.

Be to reikaui ištikus, gali gau­
ti papildas pašalpas apavui, rū 
bams ir net reikejngausems bal 
dams. LB Soc. kl. įnf.

me šios gadynės pabaigoje, kuo 
met Kristaus bažnyčios surin­
kimo darbas yra beveik užbaig­
tas. Tai reiškįa, kad netolimoje 
afeityje pasirodys ilgai lauk­
toji gadynė, žadėtieji palaimi­
nimo laikai.

'Netrukus tamsioji verksmo 
naktis, paliks vietą giedojimo 
rytui. Tikros linksmybės laikas 
bus tada, kai nebebus daugiau 
laidotuvių, nes jų vietą užims 
laimingas susivienijimas su my 
Jimaįs draugais ir gimnėms, 
kure buvo laikinai pražuvę mir­
tyje- Tai bus naujas ir amžinas 
susivienijimas su tais, kurie 
tuomet klausys anos dieviškos 
karalystės įsakymų, ir paklus­
numu pasidarys atsteigiančio- 
sios dieviškojo Kristaus ir jo 
pagarbintos jaunosios galybės 
dalyviais. —Apr. 22:17.

Kas domisi apie Tiesą mes 
Prisiusime Veltui Spaudos.

Kreiptis šiuo adresu:
Lithuanian Bible Studente 

550 Sycamore Rd.
’ LaSalle, 111* 61301

Šilų mergos, šilkų kasos, žie­
mą vasarą basos.

—(Ž ą s y s)

2555 West 47th Street
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Trečiai
VALANDOS: »

m.

O 1 DIM.'

8EŠTAD. 9 v. r. i? ▼. 
ANTRAD. ir PENKTA D. - 
PIRMAD. ir KETVTRTAD

Mokamas už 1 m. 
certifikatus. 

Mminiuin

5 ‘%
Mok&nMa (Ui

Mokamas ui 6
certifikatąs.

Minimum $1,000
PINIGAI fNEŠTI IKI

Oi vidurį dal mokami taa 3 mėmcelal

ft Female

Business Opp.

dry-cleaning; SUNW 
PHOENIX. ARIZ. 1 hr. MalB- 
njzing. Larg. in the state egtttb. 
7 yrs.Loe.in large-volume chop­
ping plaza on a comer with dri-

I ve-thru serv Appro*.- 
ft.incjud. edjoin. office suites &’ 
custm, apparel tail. rm. Fully 
autom, equip.,carpeted lobby &’ 
work area. Serv. Jnc-: Compl. 
shirt laundry,pillow senov,steam 
rug cleaner rentals, drapery cle­
aning, alterat.-tail., new $7,500 
van for wholesale shirt laundry 
deliver. Gross Nov. vol. aprox. 
$26.500; gross Dec. vol- aprox, 
$28,000. Anticip. 1976 gross sa­
le—$300.000-1-. Also other jtop. 
vol. Martinizni? plant avaflfirfhle. 
For further info., contact,

Lost & Found — — .—

ATTACHE CASE LOST-Olive. 
Mon. eve., LaSalle Hotel, Gay 
90’s Bar- Perhaps Alterno Hotel. 
Only papers therein usegul to 

I myself $30 reward. Call col­
lect 616—723-9211 aftei4 4. Ja­
imes Johnson, 715 Harbor Mr. 
į Manistee, Mich. 49660.

DOG LOST—REWARD ^150 
Gold, Ret.-Samoyed, Mix. F. 
Subtail, Tan. Red Collar, Mile 
HI Rabieš Tag ?fo. 177583. —. 
’Mandy’ 564-1670, 433-5679 or 

, 263-5474.

Real Estate

BY OWNEK-Bridgeport area. 
Choice loc- 10 Flat with 5 sto­
res, fully rented-Excellent cond. 
Income $26,000 yrly. Tenant 
heated, full bsmt. Make Offer.

337-2102
WEST DUNDEE — Exclusive 
area. 8 Unit apt. 4 — 2 bdrm., 
4—1 bdrm. BJdg, 12 yres. -old* 
Rent income $1,515 mo. By ow­
ner. $140.000.

Call 697-6526 . .

51/2 Rooms—3 Bdrms. 2 c. gar* 
1 full bath. C/A,Gas heat^Steaj 
beam const.., nr. schools, chur­
ches, transp. Priced to sell by 
owner. Irnmed- Poss. Upper 
$30’s. 471-2866.

* FLORIDA — FOR RENT
1 Br LiV’. rm. Din. rnL Kit*, 
11/3 bath. 3 Mos. min. rental 
$750 Mo* Recreatjon facility 
with pool Clearwater area. 
John L. OR 4-1434 or 679-7500.

OAK FOREST—4 Lux. apts. 4. 
DJx. 3 bdrm, owners apt Load-

1 ed w/extras. RR stat., shopp- 
j ing, membership pool & clbhse.
i Excel, income. Cal] owner —

687-9588*



KAS NAUJO CHICAGO)
fr. ir mūsų lietuviškose apylinkėse
iff ' * < " • • . . ’

LIETUVOS NEPRIKLAUSO­
MYBES MINĖJIMAS

Lietuvos nepriklausomy­
bės atkūrimo minėjimas įvyks 
sekmadienį, vasario 15 d., 2 v. 
p. p. Marijos aukšt. mokyklos 
salėje. Kalbės kongresmanai 
Derwinskia, Russo ir prof. J. 
Puzinas Meninę programą iš­
pildys Tėviškės par. choras ir 
sol. G. Ugianskjenė.

Lietuvių Prekybos
Buto Valdyba
Sausio 30-tą dieną direktorių 

gusįrinkime išrinkta valdyba. 
Antram terminui patvirtintas: 
prezidentas—Juozas Bacevičius, 
1-ma vicepjrm.— Teodora Ku- 
zienė, 2-ras vipirm. —Vincent 
Samaška, 3-čias vicepirm.-John 
Evans, Jr., sekretorius— Bruno 
Gramont, iždininkas —Adolfas 
Baliūnas.

Tautinių grupių 
paroda Chicagoje

Pabaigoje pereito mėnesio 
Century Teatre buvo suruošti 
įvairių tautinių grupių vaidini­
mai, kuriuose pasirodė lietu­
viai, ukrainiečiai, lenkai ir 
kitį.

Į šiuos spektaklius buvo at­
silankę daug publikos.

TORfeSI APIE ĮVEDIMĄ

METRINĖ SISTEMOS

Washington, DC. — Kongre­
sas priėmė rezoliuciją, raginan 
čią pereiti j metrinę sistemą, ku 
rią jau seniai turi įsivedę kiti 
kraštai.

1790 metais Thomas Jeffer­
son pasiūlė, kad metrinė siste­
ma būtų įvesta šioje šalyje.

Įvedus tą sistemą būtų dide­
lis palengvinimas matavime ir 
skaičiavime.

paremti' Raštelis”

LABAI NEKANTRAVO,
ANKSTI NUVAŽIAVO

Metiniame Lietuvių Tautinių 
Kapinių skjpų savininkų susi­
rinkime Chicagoje buvo numa­
tyta išrinkti penki kapinių di­
rektoriai.

Vienas progesyvis sklypo sa­
vininkas nerimaudamas dėl tų 
rinkimų ir norėdamas 
saviškius kandidatus į susirin­
kimo vietą — Dariaus Girėno 
Suradęs salę uždarvtą, jis nuė­
jo pas namų prižiūrėtoją ir pa­
klausė:

— Nejaugi ir kapinių slypų 
savininkai jau išmirė, kad ne­
pasirodo į susirinkimą?

— Pasėdėk čia prie baro dar 
savaitę laiko, tai gal jų ir su-
lauksi, —atsakė prižiūrėtojas.

Laimėjo Cicero lietuviai
studentai

Cicero Šv. Antano parapijos 
mokyklos pirmas tris vietas lai­
mėjo lietuvaii: Rūta Končiūtė, 
Vitas Laniauskąs ir Lainia Šu- 
laitytė, jie apdovanoti trofejo- 
mis, su teige dalyvauti tolimes­
nėse tarpmokyklinėse varžybo­
se kovo mėn. Mokslo ir Pramo­
nės muziejuje. fb.

JAU MIKĖ 29
Nauji žmonės, nukentėję i 

2-jų slaugymo namų gaisruose, 
mirė ligoninėse ir dabar iš viso Į 
dėl tų gaisrų yra netekę gyvy-1 
bių 29 asmenys. j

Lietuvių pensininkų 
susirinkimas

Lietuvių Pensininkų Sąjun­
gos susirinkimas įvyko Gage 
Park salėje.
Šiai sueigai pirmininkavo nau­

jai išrinktas vjcepirm. J. Skei­
vys. Pirm. J. Gibaitis iš prie­
žasties ligos negalėjo daly- 
vauti.

Buvo svarstoma eilė klausi­
mu, leičiančių Pensininkų rei­
kalu®.

Staiga mirtis ištiko 
į Augustą Tubiną

Sausio 22 d. mirė Augustas 
I Tubinas, gyvenęs 6837 South 
i Campbell Avė, sulaukęs 83 me 
tus amžiaus.

Sausio 21 d. išėjęs kasti snie- 
l gą apie savo namus, pasijuto 
dideliai pavargęs įėjęs į namą, 
sugriuvo. Buvo nugabentas į Šv. 
Kryžiaus ligoninę, kur dar iš­
gyveno iki 5:30 v. ryto-

Velionis gimęs Lietuvoj, Už- 
' Jauvių kaime, Skuodo parep., 
Kretingos aps. Amerikoje išgv- 

I veno 37 metus. Jaunas būda-
■ mas iš vyko Argentinon, kur su
' sipažino ir apsivedė su Agota j 
i Valaityje Susijaukė sūnų Al-
■ bertą. Vėliau visi trys atvvko 
Amerikon ir čia gražiai išsikū- 
rė. Abudu su žmona buvo siu- i 
vėlai.

Pašarvotas buvo Lack konlv- 
čioie Marouette Parke, f.aido- 
fnupq ivvko sausio 24 d. Po ?e- 

' namaTdii bažnvčioie.
i kur odedolo solistas Algirdas 
I Yuilvdotp<? ir nalaidot-as

Kazimiero lietuvių kapf-

Vi d nolvdovnl buvo nHkviecH 
rUomnnc; ; Sharkos East vai-

—Teodora KUz^n®

Čikagiečius gražiai 
priėmė Racine, Wise.

pereitą sekmadienį čikagie- 
dių Šaulių kuopos vaidintojų 
grupė, vadovaujant Juozui Pet­
rauskui, buvo nuvykę 2 automo 
mobiliais į Racine, Wise., su­
vaidinti komediją ’’Prakeiktas 

Vakaras buvo sėk­
mingas. Vietiniai lietuviai, va­
dovaujant dr. Balčiūnui gra­
žiai priėmė ir puikiai pavaišino 
čikagiečius, o išvykstant jiems 
buvo jteikta gražių dovanų.

Grįžtant namo vaidintojus už 
klupo blogas oras, kuriam siau 
čiant vOg išvengė nelaimes.

Indijonai reikalauja 
užmokesnio už Floridą

Floridoje, užvedė teisme bylą, 
giminės ainiai dar tebegyvena 
reikalaudami, kad valdžia su­
mokėtų jiems 47 milijonus do­
lerių už Floridos žemes plotus, 

kuriuos baltieji atėmė iš

A. VILIMAS 
MOVING 

ĮVAIRIŲ ATSTUMŲ 
823 W. 34th PLACE 

CHICAGO. ILL.
TEX.: FRontier 6-1882

TRUMPOS
ŽINIOS

M. Katcevičienė, gyv. Brigh­
ton parke, eidama gatve prie 
kaimynų namų, taip nelaimin­
gai paslydo, kad nusilaužė deši­
nę ranką. Ligoninėje jos ranką 
sugipsavo. Daktaras sako, k&d 
veik vi8ą mėųesį turės ranka 
būti gipse,

Aleksandras Šulaitis, gyvenąs 
Broklyne, N. Y-, prie savo na 
mų paslydo; to rezultate atsidū­
rė ligoninėje; ranką sugipsavo.

SVARAUS SUSIRINKIMAS ....

...... MARQUETTE PARKE

Lietuvių Namų Savininkų 
Draugijos Marquette Parke su­
sirinkimas įvyks vasario 20 d., 
7:30 vai. vakare parapiųos sa­
lėje. Visi nariai ėrašomi daly­
vauti. ' -

MIRĖ
ST PILKĄ

Ilgokai. sirgęs praeitos savai­
tės. pabaigoje Central Commu­
nity ligoninėje, Chicagoje, mi­
rė vienas žymiausių lietuvių ak­
torių ir režigorių — Stasys Pil­
ka. Velionis buvo gimęs 1898. 
V- 8. ’ . . . .

Jis atsižymėjo Kauno teatre, 
o po I pas. karo buvo atvykęs į 
JAV ir suvaidino mūsų išeivijoj 
eilę veikalų, k. a.: ’Aušros sū­
nūs’, ’Naujieji žmonėg’ ir kt.

Atvykęs iš tremties į Ameri­
ką, jis gyveno Bridgeport, Chi 
cagoje sunkiose sąlygose ir jį 
šelpė Lietuvos Dukterų draugi­
ja ir p. J. Bičiūnienė, —Health 
Food restorano savininkė. f.

FRANK’S T.V. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ii taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halgied St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 
2501 W. 69th SU Chicago. Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 
Įvairių prekių pasirinkimas: automobilal, motociklai, 

šaldytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.
’ a . 4 ą# T T w A •

CHICAGOS LIETUVIŲ

MOTERŲ KLUBO

SUSIRINKIMAS

Sausio 21 d. Chuck Cavallįnis 
restorane įvyko Chicagos Lie­
tuvių Moterų kjubo pirmas šių 
metų susirinkimas. Klubo pirm, j 
p. Sylvia Petroshus pasidžiaug; 
dama su pereitų metų nuveik­
tais darbais, dėkojo valdybai 
ir narėms u£ pasišventimą klu­
bo veiklai — labdarai.

Iš pereitų metų fondo po 100 
dol paskirta Šv. Kazimiero se­
selėms, šv. Kryžiaus ligoninės 
vėžio ir širdies skyriams, Lo­
retto ligonin. ir Salvation army. 
Po $50.00 Amerikos Raud. Kry­
žiui, Jurgučio šeimai.

Po $25.00: Sandaria, Dirvai, 
Sophie Barčus,. Draugui, Nau­
jienoms, Margučiui ir Lietuviai 
Televizijai, o Lietuvių Tarybai 
$75.00. Taipgi ir daugeliui pa­
vienių, kuriems reikalinga pa- 
gelba.

Po valdybos raportų, įvyko 
pietūs. Sueigos šeimininkės bu­
vo Felicė Gilmore ir Genovaitė 
Giedraitis.

Sekantis susirinkimas įvyks 
Jaunimo Centre vasario 11 d- 
Ed. Mankus parodys filmą iš 
kelionės Lietuvoje. Viešnios 
kviečiamos dalyvauti.

—Teodora Kuzjenė.

Į Martos Gidas ir Antano But 
kaus važiuojantį automobilį 

i prie Kedzie ir 53 gatvės įvažia 
vo kįtą mašina; kolizijos rezul­
tate vieną keleivį nuvežė į ligo­
ninę; kiti keleiviai buvo leng­
viau sužeisti bei sutrenkti, fb.

Dainavos 
Ansamblio 
Sukaktis

Vienas žymiausių chorų mūsų 
išeivijoje — Dainavos Ansamb­
lis — rengiasi paminėti 30 metų 
savo gyvavimo sukaktį. Ryšium 
su tuo bus suvaidintas muziki­
nis veikalas „Pajūrio Pasaka“, 
paremtas senovės lietuvių pada­
vimais. šis veikalas bus suvai­
dintas Čikagoje vasario mėnesio 
pabaigoje.

Gerai padare Dainava pasi­
rinkdama lietuvišką kūrinį, o ne 
kokią svetimą operetę.

Kongr. Derwinski
Patenkintas Tokiu
Paskyrimu

WASHINGTON. — Preziden- 
tui Fordui paskyrus dr. Kazį Bo: 
belį į Sveikatos ir socialinės glo­
bos komisiją, kongr. E. Der­
winski išreiškė savo pilną pasi­
tenkinimą tokiu paskyrimu.

j Lituanistika Vakarų Europon 
mokslinėse bibliotekose

Karaliaučiaus universiteto bi­
bliotekos, kurioj buvo pirmogios 
lietuviškos knygos Mažvydo

Dr. Kazy8 Bobelis, Altos 
pirmininkas.

Dr. K. Bobelis esąs pasižymė­
jęs chirurgas ir plačiai dalyvau­
ja visuomeninėje veikloje.

Toji taryba, d kurią tapo pa­
skirtas dr. K. Bobelis, laiks nuo 
laiko susirenka Washingtone ir 
suteikia patarimų valdžios įstai­
goms.

HEATING CONTRACTOR
įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujuS r perstatau ^enus vi­
sų rūšių namo apšidyme pe­
čius. air-conditioning, van­
dens boilerius r stogu rinas 
(gutters) Dirbu greit, sąži­
ningai ir garantuotai

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,* 111. 60608 
. TeL: VI 7-3447

Patarnauju Namu Pirkime Iš­
pardavime, Apdraudų Agentūra 
Išrašomos Visų Rūsių Apdraudo*

BELL REAL ESTATE

Juozas Bacevičius j 
5455 So. Kedxie Si., Chicago, Ill
80629 Telef. 778-223?

įstaiga veikla: nuo 9 iki 8 vai 
vak. kasdieną. SeštacL ir sejcm 
•tuo 9 iki 4 vai p. p

Parduodamas namas

Evergreen Parke

Našlė yra priversta parduoti 
moderninį namą 4 butų po 4 
kamb. ir 3 kamb.butagbeismen- 
te •

Viršutinių butų nuoma po 
$210, o beismonto buto $150 
mėnesiui.

Didelis žemės sklypas 7^117 
ft. Centralinis oro vėsinimas— 
air conditioning.

Mūrinis garažas 2U> auto- 
mob. Plus 5 autom, pastatyti 

i vieta.
Reikalui e8ant savin, duos 

morgičių. Apžūrėjimas pagal 
susitarimą.

Užinteresuoti pašaukite
Phone 423-5498

I Katekizmas 1547 m. vienintelė 
kopija spėjame yra dabar To­
nine, dabartinėje Lenkijoje, 
kūrinyje jaunai mergaitei (ėmė

■ iš Rezos rinkinio).

W V* ■S?* VW-cS- A sA*

CONTINENTAL RESTAURANT 
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ii pan.

SavūuaKO JONAS IR GENOVAITĖ MAUORIAx 

3139 South Halsted Street
V* V* V* •V’V V* V* V W V* W V1

POVILAS J. RIDIKAS
3854 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tel REpublic 7-1211
2314 W. 29rd PLACE TeL Virginia 7-8671

11028 SOUTHWEST HIGHWAY. Palos Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
Tomas ir Laurynas Labanauskas

3307 S. LITUANICA AVE. TeL YArd. 7-340J

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAfayette 3-3572

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE T.l YArd. 7-1133, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. SOIL AVĖ., CICERO. HX. Tet OLymplc 1-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE


